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PAVARĖ R. VOKIETIJOS UŽSIENIO 

REIKALŲ MINISTER! A. ACKERMAN 
Pirmatakas Dertinger uždarytas kalėjiman

BERLYNAS. — Einąs užsienio reikalų ministeno pareigas 
Anton Ackerman buvo savo vyriausybes apkaltintas nuolaidumu 
sukilėliams ir pašalintas iš vietos.

Ackerman perėmė Rytinės 
Vokietijos užsienio reikalų mi
nisteriją sausio mėnesį, arešta
vus “už šnipinėjimą Vakarų 
imperialistams” George Dertin
ger.

IŠ VISO PASAULIO
o

KREMLIUS TURĮS TAM PRIEMONIŲ, 
BET ESĄ REIKALINGA DAUG LAIKO
Malenkovas reikalauja 4 didžiųjų valstybių 

konferencijos užtikrinti pasaulinę taiką

Susidėjo su ZaisSeriu
Ackerman klaidingai apskai

čiavo, tikėdamas, kad birželio 17 
d. revoliucijos proga laimėtoju 
išeis gen. Wilhelm Zaisser, sau
gumo policijos ministeris, o 
Walter Ulbricht, partijos gen. 
sekretorius ir premjero pavaduo
tojas, turės pasitraukti. Bet 
Zaisser, kaip Beri jos globotinis, 
buvo areštuotas, o pamažu bai
giama apsidirbti ir su jo šali
ninkais.
Ateina eilė Zaisserio žmonai

Neue Zeitung, pranešdamas 
šią žinią, mano, kad ir Else Zais
ser, nušalintojo slaptosios poli
cijos boso žmona, nebeilgai be- 
išsilaikys valdžioj. Ji yra švie
timo ministeriu.
“JAV maistas užkrėstas polio”

Rytinės Vokietijos komunis
tai, nepajėgdami sulaikyti žmo
nių veržimosi į Vakarų Berlyną, 
kur dalinamos Amerikos maisto 
dovanos, išgalvojo tokį dalyką: 
Amerikos maistas valgyti pavo
jinga sveikatai ir gyvybei. Jis 
esąs užkrėstas vaikų paraly
žiaus (polio) bakterijomis.

Žmonės vis tiek veržiasi tūks
tančiais į Vakarų pusę maisto. 
Komunistai uždarė šeštadienį 
geležinkelių biletų pardavinėji
mą ir Potsdamo stoty. Tačiau 
alkani gyventojai suranda nau
jų būdų praeiti komunistų kliū
tis. šeštadienį ir sekmadienį bu
vo tikėtasi susilaukti maisto da
linimo punktuose 200,000 Ryti
nės Vokietijos gyventojų.

Kaliniai nužudė 
maršalo padėjėją

ADAISRSVILLE, Ga. — Per
eitą ketvirtadienį buvo pagauti 
du automobilių vagys. Nashvil- 
les maršalo padėjėjas Sam 
Vaughn, kartu su vienu sargy
biniu, George Hightower, turėjo 
vagis nugabenti į Atlantos ka
lėjimą.

Bevažiuojant kaliniai pagrobė 
Vaughn ginklą ir juo nušovė 
Vaughn. Išvertę lavoną iš auto
mobilio, nusikaltėliai pabėgo tuo 
pačiu automobiliu, vežini antrą
jį sargą Hightower. Galimas da
lykas, kad ir jį bus nužudę.

Dulles išskrido namo
TOKIJAS. — Valstybės sek

retorius John Foster Dulles, pa
sirašęs su P. Korėja pagalbos 
sutartį, išskrido į Jungt. Vals
tybes. Jis vyks į Denverį, Colo., 
padaryti pranešimą prezidentui 
Eisenhoweriui.

Belaisviai grįžta į JAV

SEOUL, Korėja. — Pirmoji 
amerikiečių belaisvių grupė iš 
400 vyrų antradienį pasieks 
Jungtines Valstybes. Sunkiau 
sergantieji lieka kurį laiką ligo
ninėse Japonijoj ir bus iš čia 
gabenami namo kiek vėliau.

Japonai pagavo SSSR laivą

TOKIJAS. — Japonų pakran
čių apsaugos laivai pagavo so
vietų laivą, žvejojusį teritori
niuose vandenyse šiaurės vaka
rų pakraščiuose. Tai pirmas at
sitikimas po karo, kad japonai 
drįstų paliesti sovietus, nors pa
starieji yra areštavę šimtus ja
ponų žvejų.
Gen. Growe netiki SSSR bomba

NEW YORKAS. — Gen. Gro
we, kurio priežiūroj buvo paga
mintos pirmosios Amerikos ato
minės bombos, nenori tikėti Ma- 
lenkovo tvirtinimais apie SSSR 
hydrogeninę bombą. Jis aplamai 
niekuo netikįs, ką sako Krem
liaus melagiai. Jis mano, kad 
šiomis šnekomis rusai nori pra
skinti komunistinei Kinijai ke
lią į Jungtines Tautas.
Piccioni sudai-ys' italų valdžią

ROMA. — Krikščionių demo
kratų politikas Piccioni pranešė 
susitaręs su visomis centro par
tijomis dėl paramos jo organi
zuojamam ministeriu kabinetui. 
Netrukus jis pristatys savo vy
riausybę parlamentui.
135 jankiai negrįšiu?

PANMUNJOM, Korėja.— Kai 
kurie grįžę Amerikos karo be
laisviai tvirtina, kad nemažiau, 
kaip 135 amerikiečiai belaisviai 
yra priversti pasilikti pas komu
nistus. Jų labai maža pasilieka 
iš komunistinių įsitikinimų, bet 
daugiausia dėl bendradarbiavimo 
su stovyklų sargybiniais, sekant 
ir išdavinėjant kitus belaisvius.
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UNITED PBESS-NAUJIENŲ Kadiopboto
Kapralas Richard M. Davis iš Battle Mountain, Nevada, yra nešamas i ambulansą. Komunistai 

ji paleido iš nelaisvės Panmunjomo belaisviu apsikeitimo punkte.

WASHINGTONAS, D. C. — Malenkovo išdidus pareiškimas, 
kad Amerikos hydrogeninių (vandenilio) bombų monopolis pasi
baigė, sukėlė įvairių spėliojimų Amerikoj ir jos sąjungininkų 
sostinėse.

Atominės Energijos Komisijos 
pirminnkas Louis Strauss pripa
žino, jog Amerikoj visą laiką 
buvo skaičiuotasi ta galimybe, 
kad Sovietų S-ga gali pasigamin
ti ir hydrogeninę bombą. Dėl tos 
priežasties prez. Trumanas ir da
vė įsakymą pradėti hydrogeni- 
nės bombos gaminimą. Kas ta
čiau amerikiečius stebina, yra 
toks palyginti trumpas laikas, 
per kurį sovietai tvirtina pasi
gaminę šį baisiausiąjį ginklą.
“Didžiausias blefas’ istorijoj”

ANGLŲ KARALIENĖS MARY 
PALIKIMO VERTĖ $1 MIL.

LONDONAS. — Senoji anglų 
karalienė Mary mirusi kovo 24 
d., paliko $1,060,000 turto.

Daugis manė, kad palikimas, 
pavelde jus vyro (karaliaus Jur
gio V) turtą, bus $8 — 11 mil. 
vertės. Karalienės testamentas 
smulkiau neskelbiamas. Vis tik 
žinoma, kad dalį turto gaus ir 
jos “sūnus — palaidūnas”, da
bartinis Windsor© kunigaikštis, 
kuris trumpą laiką buvo kara
lium Edwardo IX vardu, bet ne
trukus įškeitė karūną į ameri
kietę Mrs. W. Simpson.

UNIJOS PRIEŠININKAI 
NUŠOVĖ ORGANIZATORIŲ
HYDEN, Ky. — Praeiviai už

tiko automobily nušautą anglia
kasių unijos organizatorių Char
les Vermillion, 44 metų.

Policija neabejoja, kad jis žu
vo nuo unijos priešininkų kul
kos. Clay-Leslie apylinkė yra 
vienintelė vieta visoj Amerikoj, 
kur angliakasiai nepriklauso uni
jai ir kur organizatoriai pasitin
kami su revolveriais.

Tas pats nušautasis Vermi
llion buvo sunkiai sužeistas sau
sio mėnesį, grįždamas su trimis 
draugais iš susirinkimo, kur bu
vo mėginta suorganizuoti ang
liakasius.

MALENKOVO AIŠKINIMU, BĖRUOS
LIKVIDAVIMAS SUSTIPRINĘS SSSR

Vakarai, manydami priešingai, padaryty didelę 
klaidą, įkalbinėjo Kremliaus intrygy laimėtojas

Dėkoja prezidentui 
už naują DP bilių

ĮRODYMAS, KAD JV REMIA 
POLITINIUS PABĖGĖLIUS

S-ga išeis susilp-

NATO
išvadino NATO

MASKVA. — Aukščiausios Tarybos suvažiavime premieras 
Malenkovas gerą dalį savo kalbos skyrė įtikinti Vakarų valsty
bes, kad pašalinimas vieno iš trijų didžiųjų Kremliaus vadų ir 
kruvinos vidaus kovos su jo (Berijos) pasekėjais tik sustiprino 
Sovietų Sąjungą.

Malenkovas vadino Beriją, vie
ną iš stipriausių Stalino vergų 
imperijos ramsčių, “šnipų meis
teriu, dirbusiu imperialistams”. 
Vakariečiai, trindami rankas dėl 
šio skandalo, didžiai nusivilsią, 
manydami, kad iš šių intrygų 
kovos Sovietų 
nėjusi.
Kremlius bijo

Malenkovas
“taikos priešų Atlanto valstybė
se susivienijimu”. NATO savo 
agresingą politiką prieš Sovie
tų S-gą rėmęs JAV atominė
mis ir hydrogeninėmis bombo
mis. Bet monopolio laikai praė
ję. H. bombas gaminanti ir So
vietų S-ga.

Nežiūrint, kad Sovietų S-ga 
pasidariusi viena iš galingiausių 
valstybių, ji siekianti ir toliau 
tik pasaulio taikos, pasiryžus vi
sus nuomonių skirtumus su 
tomis valstybėmis spręsti 
ruoju, kalbėjo Malenkovas.
Kalba apie JT deklaraciją

Jis neturėjo gėdos kalbėti 
apie Jungtinių Tautų nutolimą 
nuo savo deklaracijos, kurioje 
kalbama apie teisę kiekvienai 
tautai vesti laisvą ir nepriklau
somą gyvenimą.

Malenkovas palietė ir Eisenho- 
werio garsiąją balandžio 16 d. 
kalbą, kur buvę pasakyta gerų 
žodžių apie tarptautini sugyve
nimą. Bet Malenkovas nematąs, 
kad Amerikos žygiuose atsispin
dėtų Eisenhowerio kalbos žo
džiai.

ki-
ge-

GENEVA, Šveicarija.— Hugh 
Gibson tarpvalstybinio pabėgė
lių komiteto direktorius, pareiš
kė savo dėkingumą prezidentui 
Eisenhoweriui, iškėlusiam ir 
pravedusiam Kongrese klausimą 
įsileisti 214,000 antikomunisti
nių pabėgėlių ir šiaip imigrantų 
iš tirštai apgyvendintų kraštų 
(prezidentas prašė įsileisti 240,- 
000- imigrantų).

‘Gibson, daug pasidarbavęs 
dėl pirmojo DP biliaus pravedi
mo ir vadovavęs antikomunisti
nių pabėgėlių ir tremtiniųj iš
keldinimui iš Vokietijos, sako, 
kad toks Kongreso nutarimas 
dar kartą parodo, jog Amerika 
ir toliau rūpinasi žmonėmis, pa
bėgusiais iš diktatorių prie
spaudos.

Vakarų Europos 6 
šalių pasitarimai

SSSR nenori suvienytos 
Vokietijos, sako Bidault

BADEN BADEN, Vokietij
— šeštadienį prasidėjo Prancū
zijos, Italijos, V. Vokietijos, 
Olandijos, Belgijos ir 
burgo užsienio reikalų 
rių pasitarimai.

Ministerial svarsto
nį šių šalių bendradarbiavimą 
ūkinėj, politinėj ir karinėj sri
ty. Prancūzų užsienio reikalų 
ministeris G. Bidault pareiškė 
savo įsitikinimą, jog Sovietų Są
junga visiškai nenorinti suvie
nytos Vokietijos; priešingai, da
ranti viską, kad šis vokiečių ir 
Vakarų Europos siekimas nie
kad neįvyktų.

—Visuotinis streikas Prancū
zijoj, palietęs 2 mil. susisiekimo, 
elektros, pašto darbininkų, sa* 
vaitės pabaigoj kaip ir pasibai
gė. Pradėjo kursuoti požeminiai 
traukiniai ir autobusai, paraly-

a.

Luksem- 
ministe-

glaudes-

Kiršina prancūzus su vokiečiais
Kremliaus galva “įvertino” 

Prancūzijos pastangas kovoti su 
Vokietijos militarizmu. šioj ko
voj esanti pasiruošusi padėti ir 
Sovietų S-ga, kuri ne tam ka
riavusi, kad vėl išaugtų nauja 
vokečių militarizmo grėsmė.

Šiais žodžiais buvo išreikštas 
Kremliaus troškimas sutrukdy
ti jungtinės Europos armijos 
įsteigimas iš 6 Europos valsty
bių, į kurią įeitų ir Vakarų Vo- žavę susisiekimą Paryžiuj ifc kf-
kietija. tuose didmiesčiuose.

Žydai ginčyjasi 
Rosenbergų bylos 
“antisemitiškumu”

Dėl Slanskio ir draugų 
pakorimo neprotestuoja

GENEVA, Šveicarija.— Vyks
tančiame pasauliniame žydų 
kongreso suvažiavime iškilo aš
trūs ginčai tarp Izraelio ir JAV 
delegacijų dėl atominių šnipų 
Rosenbergų nuteisimo mirties 
bausme.

Izraelio atstovas parlamento 
narys Moishe Erėm reikalavo 
Rosenbergų bylą apsvarstyti, 
kaip faktą, įrodanti augantį 
antisemitizmą Jungtinėse Vals
tybėse.

Louis Segal iš New York© 
pasipriešino. Jis paklausė Erėm 
šalininkus, kodėl jie nekelia 
Slanskio bylos antisemitiškumą 
(iš slanskinfnkų bylos Pragoj 
didžioji dalis buvo žydai ir nu
teisti pakarti).

Kitas Amerikos žydų atstovas 
Perzweig taip pat nuneigė anti
semitizmo priekaištus Amerikai 
del Rosenbergų pasmerkimo.

PARYŽIUS. — NATO štabe 
Malenkovo pareiškimas sutiktas 

Ųabai skeptiškai. Kai kurie Va
dai, turį geriausią priėjimą prie 
žvalgybos informacijų, sako, ar 
šis Malenkovo pareiškimas ne
bus tik “didžiausias blefas vi
soj istorijoj”.

Abejingieji Malenkovo tvirti
nimu primena, kad JAV yra pa- 
reiškusios turinčios išradimus, 
kuriais girdimi atominiai sprog
dinimai bet kurioj pasaulio daly.

Bet pastaraisiais laikais jokio 
sprogdinimo -neužregistruota.
Būdas Vakarams gąsdinti

Pranešimas apie sovietų hy
drogeninę bombą sutapo su Ma- 
lenkovo reikalavimu toj pačioj 
kalboj Aukščiausiosios Tarybos 
suvažiavime sušaukti Amerikos, 
Anglijos, Prancūzijos ir Rusijos 
vyriausybės vadų konferenciją 
pasaulinės taikos klausimams 
spręsti.

Diplomatiniai stebėtojai sam
protauja šitaip: Kremlius savo 
pareiškimu apie hydrogeninę 
bombą norėjo pagąsdinti Ameri
ką, kuri nepritaria 4 didžiųjų 
konferencijai šiuo momentu. Dėl 
to Malenkovas griebėsi propa
gandinių šnekų apie nepaprastą 
Sovietų S-gos galybę, kuria ne
tikį Amerikos vadovaujantys 
sluoksniai. Malenkovas suminė
jo Senato užsienio reikalų komi
teto pirmininką Wiley, kuris 
mažiausiai respektuojąs Krem
liaus karinę galią.

PAS KOMUNISTUS LIKE JANKIAI
IŠDAVINĖJE SAVO KOVŲ DRAUGUS

Vienas toks išdavikas buvęs nužudytas

ne-

99% persų nenori 
parlamentarizmo

TEHERANAS, Iranas. — Te
herano apygardos plebiscito ko
misija suskaičiavo balsavimo 
rezultatus: 162,550 pasisakė pa
leisti parlamentą ir užleisti val
džią Mossadegho vyriausybei, 
116 pasisakė prieš parlamento 
paleidimą. Tas reiškia, kad so
stinės apygardoj 99.93% yra 
prieš parlamentarizmą.

Galutini “plebiscito” duome
nys bus suskaičiuoti kitą pir
madienį. Balsuojant reikėjo pri
duoti savo pavardę, parlamento 
šalininkai turėjo mesti balsus į 
atskiras dėžes. Tokių drąsuolių, 
kurie nebijotų nacionalistų ir 
komunistų bendrų persekioji
mų, atsirado labai maža.

DEPORTUOJA GENGSTERĮ
WASHINGTONAS, D. C. — 

Teisingumo departamentas įsa
kė ištremti į gimtąją Italiją Tho
mas Marino, Brooklyn©, N. Y., 
padugnių gaivalą.

Dieną anksčiau vyr. prokuro
ras davė įsakymą deportuoti Joe 
Adonis, lošimų karalių Rytiniuo
se pakraščiuose.

Thomas Marino buvo artimas 
bendradarbis Lucky Luciano, ku
ris, ištremtas į Italiją, vis dar 
tebesiwSh narkotikų eksportų 
į Jungtines Valstybes.

Tą pačią dieną JT perleido ko
munistams 473 moteris iš šiau
rės Korėjos ir 1 kinietę, o taip 
pat 23 vaikus, jaunesnius kaip 
5 metu amžiaus. Viena moteris c 
bandė paskutinę akimirką pa
bėgti, bet komunistų sargybi
niai ją pagavo ir nusivežė į savo 
pusę.

į jūrą
L. M. Leach iš 
žinąs 3 ameri-

JAV reikalauja 
paleisti visus 

karo belaisvius

PANMUNJOM, Korėja. — Du grąžinti amerikiečių belaisviai 
nupasakojo, kad toji aštuoniukė, kuri nutarė pasilikti pas komu
nistus, buvo sargybinių pranešėjai ir savo draugų išdavikai.

Jie pasilikę ne del komunisti-, JT grąžino 474 moteris 
nių įsitikinimų, bet dėl baimės, 
kad gali nukentėti nuo draugų, 
susitikus juos laisvėje. Gran
dinis Tommie Hampton iš Chi- 
cagos, grįžęs šeštadienį iš
laisvės, tvirtino, jog vieną tokį 
belaisvį išdaviką jie nužudę sto
vykloj.

Grand. Thomas Murray iš 
Baltimores, praleidęs nelaisvėje 
32 mėnesius, žinąs 8 tokius ame
rikiečius (6 baltuosius ir 2’ juo
džius), kurie ėjo išvien su ko
munistais, nuduodami didelius 
“progresistus”.
žadėjo suversti

Puskarininkis 
Columbus, Ga.,
kiečius (iš tos aštuoniukės), ne
drįsusius grįžti namo. “Mes 
jiems sakėme, kad važiuojant 
namo išmesime juos per bortą”, 
pasakojo Leach. Jie vaidinę ko
munistų šalininkus, bet pasili
kę ne dėl to, bet dėl baimės, 
kad nenukentėtų nuo savo liki
mo draugų.
šeštadienį paleido 112 jankių

Komunistai pereitą, šeštadienį 
(sekmadienį Korėjos laiku) grą
žino 112 amerikiečių. Jų tarpe 
buvo ir Frank Noel, Associated 
Press korespondentas, patekęs į 
nelaisvę 1950 m. lapkričio mėn.

Be to komunistai grąžino 250 
pietinių korėjiečių; jų daugis 
buvo labai nusilpę ir nepajėgė 
paeiti. Iš viso tą dieną pasiekė 
laisvę 400 JT belaisvių.

Sekmadienį (Chicagos laiku 
pirmadienį) komunistai pažadė
jo grąžinti 389 belaisvius, iš jų 
100 amerikiečių.

Vieni esą kalėjimuose, 
kiti preivartos darbuos

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės pasekretorius gen. 
Walter B. Smith priminė šiauri
nei Korėjai ir Kinijai, jog Ame
rika griebsis griežtų priemonių, 
jei komunistai nepaleis visų na
mo norinčių grįžti JT belaisvių.

Smith ta proga priminė Sovie
tų Sąjungą, kuri pasilaikė vergų 
darbams tūkstančius H pasauli
nio karo belaisvių ir kad buvo 
bijotasi, jog ir šiaurinė Korėja 
bei komunistnė Kinija mėgins 
dalį belaisvių pasilaikyti koncen
tracijos stovyklose.

Gen. Mark Clark, JT vyr. ar
mijos vadas, sprendžia, kad apie 
3,000 amerikiečių yra nuslėpta 
komunistų belaisvių sąrašuose. 
Nemaža grąžintų belaisvių tvir
tina, kad daug jų draugų buvo 
išgabenta į Mandžiūriją, o gal 
ir toliau, į kitas komunistines 
šalis vergų darbams.



(J*- K LIETUVIŲ GYVENIMO “TZj 
SVEIKINAME SUKAKTUVIŲ PROGA

Dr. Petras Daužvardis,

. •. _ v ,. . Lietuvos konsulas ChicagojeJuze Dauzvardiene

Šiandien mes turime didelio malonumo siųsti specialius svei
kinimus mūsų pirmajai šeimai, būtent, Dr. Petrui ir Juzei Dauž- 
vardžiams, minint jų vedybinio gyvenimo 20 metų sukakti.

Nėra kitos lietuvių poros daugiau nusipelnusios lietuvių pa
garbos ir meilės už ponus Daužvardžius. Visą savo gyvenimą jie
du aukoja Lietuvos ir lietuvių garbei ir gerovei.

Esu ‘tikra, kad visi lietuviai visur kartu su šių žodžių rašy
toja nuoširdžiai sveikina Dr. Petrą ir Juzę Daužvardžius šia 
jų jubiliejaus proga, kartu linkėdami jiems geriausios sveikatos 
ir jų visų gyvenimo troškimų išsipildymo.

Nora Gugienė

Metinis SLA 7 Apskr. 
išvažaivimas

Kalbės viceprez. P. Dargis. — 
Dainuos 50 kuopos vyrų kvar

tetas iš Binghamton, N. Y.
WILKES-BARRE, PA. —Tai 

bus nepaprastai didelis SLA 7-to 
Apskričio išvažiavimas-gegužinė. I 
Įvyks sekmadieni, rugpjūčio 23 
dieną, Rocky Glen parke. Šis, 
pikni'kas-gegužinė yra rengiama i 
su menine programa. Dar pir
mą kartą šioj apylinkėj kalbos 
SLA viceprez. Povilas Dangis iš 
Pittsburgbo. Jis pasakys Įdomią 
kalbą apie mūsų Susivienijimą 
ir šių dienų pasaulio Įvykius. 
Kiekvienam SLA nariui bus ma
lonu išgirsli jo kalbą ir su juo 
susipažinti. Taipgi pirmą sykį- 
pas mus dainuos 50-tos kuopos 
vyrų kvartetas iš Binghamton, 
N. Y. Kalbės mūsų geras drau
gas SLA legalis patarėjas adv. 
J. R. Verbalis. Binghamtoniečiai 
gražiai dainuoja. Išgirdę juos— 
ilgai nepamiršite.

'Mes norime, kad šis piknikas 
liūtų vienas iš didžiausių, todėl 
renkitės visi.

Žinokite, kad kitas SLA sei-

siai tikėtų. Už kiekvieną par
duotą tikėtą kuopa gaus po 20c. 
Tikėtus bus galima iškeisti ant 
gėrimo čekių prie bufeto.

Turėsime du bufetus su už
tektinai darbininkų. Ištroškę ir 
išalkę bus pilnai pagirdyti ir 
pasotinti.

Girdėjom, kad bingbamtonie- 
čių ketina atvažiuoti pilnas ba
sas ir keletas mašinų. O be abe
jo mūsų geri prie Lėliai mahano- 
j iečiai ir sbenandoriečiai irgi 
neapsileis. Juk ponia Gegužienė 
turi daug ukvatos, o p. Visockis 
jai padės.

Kviečiame visus vietos ir kitų 
kolonijų SLA narius bei geros 
valios lietuvius Į šį pikniką. Už- 
tikrinam, kad visu kuo būsit 
patenkinti ir visi sykiu pralei- 
sim smagiai dieną.

Iki pasimatymo sekmadienį, 
rugpjūčio 23 d., Rocky Glen 
parke.

—SLA 7-to Apskr. valdyba.

S P O R T A S

Ruošiamas šachmatu
turnyras

III-jų Šiaur. Amerikos Lietu
vių Sportinių Žaidynių metu, š.

mas Įvyks Wilkes-Barre, Pa. O m. rugsėjo mėn. 5-7 d., Chica- 
seimo surengimui reikalinga goję, Lietuvių auditorijoj, 3133 
daug pinigų. Kuopos yra kvie- So. Halsted St., ruošiamas ir 
čiamos išparduoti kuo daugiau- šachmatų turnyras.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis I 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL ^Z<4,«/SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION J 

2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IK. 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Pre*. *TeL VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F. S. L L G

Jis bus 5 ratų, eis šveicarų 
sistema. Į minėtą turnyrą kvie
čiami visi Amerikoje ir Kanado
je gyveną lietuviai šachmatų 
mėgėjai.

Pradžia šeštad., rugsėjo 5 d., 
8:30 v. rytą, I ratas. 12:30 v. 
II ratas ir 5 vai. vak. III ratas. 
Sekmad. 8:30 v. rytą IV ratas 
ir 12:30 v. V ratas. Pirmos, ant
ros ir trečios vietos laimėtojams 
skiriamos dovanos.

Norintieji minėtame turnyre 
dalyvauti prašomi registruotis 
iki š. m. rugpjūčio 25 d. šiuo 
adresu: Ed. Vengenskas, 6100 
So. Peoria Ave., Chicago 21, Ill. 
Kartu su registracija siunčia
ma ir $1.50 registracijos ir prad
inės mok. apmokėti.

VI. Karpuška, 
šachm. Sekc. Vadovas

Lietuvaičių gėlės 
puošia Bridgeport^

Senojo Bridgeport© lietuvaičių 
gėlių darželiai atkreipia nevieno 
praeivio dėmes ir sukelia pasi
gėrėjimą. Tik reikia pereiti per 
lietuvių gyvenamas gatves ir 
būtinai sustosi prie puikiausio
mis gėlėmis apsodintų ir gra
žiai apžiūrėtų darželių. Vienas 
toksai pastebėtinai puikus dar
želis yra 3421 So. Lituanica 
Av., o jo savininkė yra Emilija 
Bukaltienė.

Paėjus truputi toliau, prie 
kertės 35-tos ir Union Avenue, 
rasite kitą irgi labai gražų dar
želi, kuriuo rūpinasi Ona Mar
quardt.

Abi šios ponios, Bukaltienė ir 
Marquardt, yra ne tik didelės 
gėlių, (kuriomis jos dalinasi ir 
su savo kaimynais) mėgėjos, 
bet ir šiaip gerų darbų rėmėjos. 
Abi jos priklauso Lietuvių šei
mininkių Raudonojo Kryžiaus 
vienetui ir yra paaukojusios ten 
daug valandų darbo.

Kaimynė

Armonukas Chicagoje
Joseph N. Palulis, čikagie- 

čiams žinomas Armonuko var
du, šiomis dienomis svečiuojasi 
Chicagoje. Savo laiku jis daina
vo “Bijūnėlyje”, o vėliau buvo 
Chicagos Lietuvių “Pirmyn” 
Choro nuolatinis dainininkas. 
Jis skambino per Budriko radi
jo programas.

Armonuku jį vadindavo todėl, 
kad jojo patėvis yra Frank Ar- 
raonas. Savo laiku Armonas ak
tyviai dalyvavo visuomeniniame 
judėjime. Ilgus metus ėjo atsa
kingas pareigas SLA veikloje ir 
priklausė kitoms organizacijoms.

Dabar Armonukas gyvena Ka
lifornijoje, Los Angeles mieste. 
Jis turi gerą, nuolatinį darbą, 
yra laiškanešys. Be to, jis tai
so ir nustatinėja pianus.

Praeitą sekmadienį Joseph N. 
Palulis iš Kalifornijos nuskrido 
į Deroitą, kur nusipirko naują 
automobilį. Juo atvažiavo į Chi- 
cagą. Pirmadienį jis išvažiuoja 
Į Kaliforniją, kur turi savo šei
mą — žmoną ir vaikus. Turi di
delį ir gerą namą.

Išvažiuodamas jis išsiveš ir 
seną Frank Armoną.

— Jis man padėjo, kai buvau 
mažas, o aš jam padėsiu senat
vėje, — pareiškė Palulis. — Čia 
senukui vienam nuobodu, arti
mieji išmirė, o pas mane jis ge
rai jausis, Turim namą, oras ge
ras.

Armonukas Chicagoje turi 
daug pažįstamų ir draugų. Visi 
jį mėgo, nes jis mokėjo drau
giškai su visais sugyventi, daly
vaudavo parengimuose ir dai
nuodavo choruose.

Linkime abiem laimingos ke
lionės ir sėkmės.

Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

Geru karu arba džionke, 
visi važiuos—visu garu 
į NAUJIENŲ gegužinę rugpjū
čio 16 d. Liberty Grove.

“NAUJIENAS” SKAITO VISI 
SROVIŲ žMOvrS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFES1O 
NALAI. DVASININKAI, VALS 
TYBTNINKAI, MOKSLININKĄ’ 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIA? 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS 
TUS._____________ ,
2—NAUJIENOS, "CHICAGO 8~ IILL.

Aukoja 
lietuviškajam 
reikalui

Birželio įvykių minėjime 
surinkta $1023

ALT Chicagos skyrius skelbia 
šį sąrašą aukų, surinktų 1953. 
VI. 11 birželio bolševikinių trė
mimų minėjime, kartu visiems 
aukotojams nuoširdžiai dėko
damas:

Vysk. V. Brizgys — $20.
Po $10 aukojo: Maria High School 

Sisters of $t. Casimir, A. Balčytis, 
Dr. S. Budrys, Z. Juškevičienė, J. 
Kajanauskąs, J. Melys, A. Sadauskas, 
M. P. Šatulis, L. Šimutis, A. Trima- 
kienė, A. ir S. Tumosai, A. Vaičaitis, 
A. Valavičius, J. Vilimas, J. Žičkus.

Po $5: A. Atutis, J. Aczas, S. Bal
tūsis, P. Briedulis, A. Budris, Ch. Bū
tis, A. Butkevičius, J. Česna, A. ir E. 
Daugirdai, J. ir A. Dėdinai, V. Eler- 
tas, J. ir F. Gaudušai, W. Gavcas, 
kun. A. Grigaitis, J. Gurevičius, J. 
Indriulis, J. Jagminas, S. ir J. Jaku- 
boniai, L. ir M. Jankauskai, L. Janu- 
levičius, E. ir V. Jasaičiai, Viktoras 
K., A. Kairys, L. Kairys, ir šeima,
K. Kasperavičius. Pet. Kavaliauskas, 
Pr. Kavaliauskas, A. Kraujalis ir šei
ma, M. Krikščiūnas, J. Krygerienė,
L. Kublickas, J. M. Laurinaitis, J. Le
vickas, B. ir M. Macevičiai, M. Mace
vičius, P. ir E. Meškauskai, S. M. ir 
A. Matūzevičiai, J. Mulokas, P. Na
vickas, V. Noreika, P. Norkaitis, P. 
Norkus, A. Pakeltis, J. Partukas, S. 
Paulavičius, J. Paulikas, S. ir A. Re
tokas, J.’ Petrauskas, V. Petrauskas,
A. Pežinis, K. n- A. Pimpės, J. Plau- 
šinaitis, A. Pranevičius, M. Pranevi
čius, A. Pūdymaiitenė ir šeima, B. 
Pupalaigis, S. Radžionis, V. Rygertas, 
P. Šalčius, K. Seklaitis, A. ir M. Še- 
repka, J. Šlepetis, V. ir V. Stuogiai, 
J. ir J. Tamaševičiai, P. Tarvydis, O. 
Tylius, J. Ukanis, P. Urbonas, J. Va
laitis, J. A. Vilkišius, P. Žilys, V. Zlo- 
toravičius.

Po $4: V. Nausėdas, A. Semėnas, 
O. J. Tamulevičiai ir Vilkienė.

Po $3: V. Austys, V. Brazionis, B. 
Girčys, A. Jasienė, S. Jurevičius, K. 
Končius, K. Kriaučiūnas, O. Miniotie
nė, K. Pakeltis, J. Pušneraitis, H. 
Raštikis, B. ir J. Sriubai, D. ir G. 
Šilingaitės, J. Tumas, Varanka, J. 
Vaičiūnienė, A. Vaitkevičius.

Po $2: J. Adomaitis, P. Andrejaus- 
kas, K. Avižienis, St. B., A. Balčiū
nas, J. Baličas, B. Bartkus, J. Burba, 
Pr. čečergis, St. Cinikas, J. Dulins- 
kaitė. A., Dzirvonas, J. Eigelis, P. 
Gabriūnas, P. ir O. Gedvilą, Grinų 
šeima, J. Ignatonis, P. Insoda, K. Ja
nuška, O. ir P. Jonikai, J. ir Z. June- 
vičiai, L. Juodikis, A. Juzėnas, S. Jur- 
jonas, B. Kalvaitienė, St. Kalvaitis, 
J. Kapočius, B. Kėkštas, J. Kerelis, 
Ą. Koncė, E. Krasauskienė, M. Kra
sauskas, B. ir A. Kripkauskai, A. 
Kundrotas, P. Kuniutis, M. ir K. Lin
kevičius, A. Liškevičius, J. Mačėnas, 
D. Mackevičius, A. Malėta, V. Mati- 
kūnas, A. Matulevičienė, J. Mažeika,
O. Mažionytė, K. Meškonis, Mikulskis, 
Dr. J. Mikelėnas, E. J. C. Miller, J. 
Motiejūnas, G. Musteikienė, P. Nar
butas, Vyt. Pet., Mr. ir Mrs. A. J. 
Petraitis, S. Petrauskas, J. Petrulis,
P. Pilipauskas, J. Platakis, K. Povi
laitis, D. Pucinskis, A. J. Pupelis, A. 
Ragauskas, J. ir M. Ralys, L. Rasla- 
vičius, Dr. A. Raslavičienė, St. Rauc- 
kinas, P. Razminas, M. Rutka, P. G. 
Šapalas. S. Selmokas, A. Šileikytė, L. 
Smalenskaitė, A. Smilgevičius, A. 
Stočkus, A. Stulpinas, Tanzegalskis,
B. Tūbelis, J. Utara, V. Utara, R. V. 
F. Valaitis, V. Valentą, S. Z., J. Zaba- 
rauskas.

Po $1.50: E. Vilutis.
Po $1: P. Adomaitienė, V. Algi- 

mantavičius, A. Ališauskas, J. Andra- 
šūnas, J. Andziulis, D. Augienė, V. 
Augulis, O. Bacevičius, A. Balchiu- 
nas, P. Bardauskaitė, ,A Baranauskas, 
J. Bareika, Ed. Barst, V. Bielinis, J. 
Bieliūnas, V. Binkytė, I. Bliūdžius, 
Ch. Brazaitis, F. Brazaitis, U. Briedis, 
S. Budrys, J. Bukaveckas, VI. Buka- 
veckąs, J. Bumbulis, S. Butkus, I. 
Čepėnaitė, A. čepėnienė, S. česnavi- 
čius, A. Dapkus, F. Debulskis, M. 
Dičpinigaitienė, D. Dirmauskienė, V. 
Dirmeikis, A. Disler, M. Druskis, A. 
Dundulis, J. S., A. ir A. Galinaičiai, 
P. Galinauskas, K. Gavėnienė, V. Gir- 
dauskas, M. Girdvainienė, A. Girkšąs, 
P. Glemža, Z. Grigonis, A. Grinevi
čius, D. Gudas, V. Gumauskas, J. Gy- 
bertas, N. Jankevičiūtė, E. Janušaus
kienė, N. Jesutis, J. Jonikas, V. Jo
nikas, P. Jucaitis, B. Juodelis, G. Jur- 
jonaitė, J. Juška, S. Juškėnas, K. Juš- 
kėnas. J. K., J. K., M. K., F. Kalchin- 
ski, K. Kapočius, M. Kurpaitė, J. Kau
nas, A. Kavaliūnas, J. Kavaliūnas, D. 
Kevirtys, Mr. ir Mrs. S. Klevinsky, 
J. Knepa, B. Kubilinskas, A. S. Kui- 
zin, V. Kulikauskas, A. Rupeikas, J. 
Lapenas, A. Laukaitis, M. Laurinavi
čius, Mr. ir Mrs. P. Lelijonas, P. Lič- 
kus, S. Litvinienė, M. Lukaševičius, 
A. Macikas, M. Mackevičius, K. Mar
cinkevičius, O. Marcinkevičienė, Ma
tas, J. Maudikaitįs, F. Aldušaitė, O. 
Mekšraitytė, H. Melias, V. Mieželis, 
A. K. Mikšis, E. Misevičius, C. Mit
kus, A. Motiejūnas, P. Mozūraitis, K. 
Mušinskas, N. N., J. Naida, J. Narni- 
kas, Dr. M. Nas'vytis, M. Naujokas, 
F. J. Norbut, A. Norbutienė, M. Nor
kus, A. ir A. Norvainiai, A. Norvai
šas, B. Novickis, P. Olšauskas, B. P., 
P. Radvaiskas, P. Paitikaitė, K. P., 
A. Daukas, J. Penčylienė, E. Pernavi- 
čienė, T. Petrošius, P. Pranskietis, J. 
Prismantienė, B. Pūras, P. Puštys, J. 
Račkauskas, J. Rakutis, K. Ramanaus
kas, M. Rauchas, R. Rauchaitė, Ph. 
Rekašius, V. Remeikis, J. Repeika, S. 
Rigertas, A. M. Rūgytė, M. Šalčiūnie- 
nė, A. šalčiūnas, N. šapkus, L. Savic
kas, Saulė ir Auksė, C. Sehmeger, A. 
Sembrotas, J. šeštokas, P. P. Simai
tis, J. Simokaitis, J. Sinkevičius, A. 
ii- G. Siručiai, M. Sirutytė, D. Šleže
vičienė, V. Šlepetys, V; šliauteris, E. 
Saliūnas, S. Staniškis, O. Stankus, P. 
Starevičius, S. Stočkutė, P. Stončius,
I. Straukus, M. Strungys, O. Subačius, 
V. Sudintas, Ch. P. Šuromskis, I. Šu
tas. J. Švabas, D. Svederauskas, O. 
Švirmickas, O. Talalienė, J. Tamule
vičius, I. Trapikas, A. Tautkaus, R. ir
J. Tijūnai, M. Tumienė, A. Ūselis, A. 
Vadopalas, R*. Vadopalas, C. Vainoras, 
R. Vaitkevičienė, J. R. Valaitis, V. 
Valeiša, J. Valentaitė, M. Vansauskas, 
A. Vasiliauskas, P. Vebus, S. Velba-

sis, K. V. Vėlumas, A. Vepštienė, 
Verksnys, A. Viliušis, S. Virpša, P. 
Viržintas, U. žauleiraitė, M. Zizunas.

G. Juodviršienė—50c., A. Grete— 
25c., I. Bumbliauskienė—20c.

45 vokai gauti be pavardžių arba 
su neįskaitomais Įrašais.

Viso aukų gauta $1,023.

A Atvykite susipažinti su tu
rinčiais daugeli patobulinimų 
naujausiais 1954 metų General 
Electric ir Zenith televizijos 
aparatais. Inž. A. Semėnas pa
demonstruos jums j* šių naujų 
aparatų modelius savo įmonėje 
“Daina”, 3130 S. Halsted Street. 
Tel. DA 6-6887. (Skelb.).

” SUSIRINKIMŲ IR RARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Utenos Apskričio Draugiško Klubo 

mėnesini^ susirinkimas ivyks antra
dieni, rugp. (Aug.) 11 d., 7:30 vai. 
vakaro, Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. Visi nariai,-ės skait
lingai atsilankykite.

—K,- Kazlauskas, rašt.

Jurgis Kaupas
7114 We$t 43rd St., 

Stickney, Ill.,
mirė 1953 m. rugpiūčio 7 d. 

Pašarvotas Antano Petkaus 
koplyčioje, 4110 S. 50th Avė., 
Cicero.

Antradienį, rugpjūčio Ii d., 
1:30 vai. po pietų, laidojamas 
Mount Auburn kapinėse.

------------------------- -—j--------------------------------------

I
a. + a. !

PRANCIŠKUS DEZULSKIS 
3535 So. Wood St.

Mirė 1953 m. rugpiūčio 7 d., | 
į 9:00 vai. vakare, sulaukęs 39 F 
I metu amž. Gimęs Chicago, III. |Paliko nuliūdę: motina Ka- % 
» zimiera, pagal tėvus Navickai- | 
Itė; brolis Vincentas, brolienė s 

Dorothy; krikšto sūnus Grego- | 
ry Dezulskis; brolio duktė Lois; n 
teta Juzefą Bagdonienė su šei- I 
ma; dėdė Juozapas Dezulskis | 
su šeima; pusseserė Bernice 
Gedvilaitė; daug giminiu, drau- | 
gy ir pažįstamy.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudei- g 
kio koplyčioje, 4605 So. Hermi- k 
tage Avė.

Trečiadieni, rugpiūčio 12 d. s 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš S 
koplyčios į šv. Kryžiaus para- 1 
pijos bažnyčią, o po gedulin- S 
gy pamaldų bus laidojamas šv. q 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciškaus De- § 
zuiskio giminės, draugai ir pa- ; 
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: motina, bro
lis, brolienė, teta, dėdė ir kiti 
giminės.

Laidotuvių direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YAards 7-1741

Pagal tėvus MAČIULIUKĖ 
Gyv. 2418 W. Marquette Rd."
Mirė 1953 m. rugpiūčio 8 d., 

1:30 vai. po piety, sulaukusi 
senatvės. Gimusi Lietuvoje, Ra
seinių apskr., Jurbarko mieste 
ir parapijoje.

Paliko nuliūdę: dvi dukterys: 
Anne, žentas Peter Lopten ir' 
Ella Dearinger, du sūnūs: Wil
liam ir John, marti Eileen, 
penki anūkai, švogeris Petras 
Mitchell, jo žmona Malvina ir 
jy šeima, krikšto duktė Petro
nėlė Miller ir daug kitu gimi
niu, draugy ir pažįstamy.

Priklausė prie Šv. Kazimiero 
Akademijos rėmėjy II skyriaus.

Kūnas pašarvotas Mažeikos & 
Evans koplyčioje, 6845 S. West
ern Ave.

Trečiadienį, rugpiūčio 12 die
ną, 8:00 vai. ryto bus lydima 
iš koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausio.s parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Petronėlės Mitchell 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: dukterys, sū
nūs, žentas, marti, švogeris ir 
giminės.

Laidotuvių direktorius Mažei
ka & Evans. Tel. RE 7-8600.

'‘NAUJIENAS’7 SKAITO VISI 
SROVIŲ ĮMONES: D ARBi 
N IN KAI, BIZNIERIAI. PRO 
FESIONALA1, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI 
MINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU 
JIENOS PADUODA TEISIN 
GI AUSI AS ŽINIAS IR GL 
RIaUSIUS RASTUS.

—MONDAY, AUGUST 10, 1953

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GMJNYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Tele!.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GEJL1N1NKA& 
tPUTR AMENT AS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

m
 Gėles Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

—— , maras.
gėlininkas

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVFiidS Tdegi^iue|ei’ 
L U ® I I ’O Visas Pasaulio------——  — Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

LIŪDĖSIO VALANDOJ . .
Į Sa«kitt ĮMAŽEIKA* EVANS
Į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI !
J 6S45 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and1

REpublic 7-8600-8601
Tiem*, kurie iryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jutrq namu

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehiD 6-0142 o HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

"koplyčios visose miesto dalyse
i-w-i.-vrrrry<wi»rn^--«ii ■ m i llli»lnme.'M«.w»»»e.'V«J ......uruliu ai n į

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
k'\ \ I f / a

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuviu 
Laidotuvių 
Direktorių

I Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711 .

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS -
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 8-3572

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



JONAS ADOMAVIČIUS, M, D,ŠALIN NUO KLYSTKELIŲ, KAI SVEIKATOSKELIAI MUMS ATVIRIKur mantos atsiranda, juodvarniai sulekia jąja džiuotis. Ne kitaip esti ir tibiotikus rinkon išleidžiant. Pelnagaudžiai, dažnai menką prekę iškišdami, uzsiplėšdami rėkia, būk jie vėl stebuklingą vaistą išradę. Ir taip tų “stebuklų” anie didelę daugybę priskaito, kai tikrai vertus antibiotikus suskaityti tau vienos rankos pirštų pakaktų.Pirkliu suklaidintus žmones mūsų laikraščių redaktorių Įkaitusios ir net gegužinėj neatvė- susios galvos toliau klaidina. Jie biznierių “stebuklus” saviems skaitytojams už gerą pateikia. Mat, jie mediciniškas žinias iš ne mediciniškos spaudos be gydytojo kontrolės persispausdina.Na ir orientuokis tu žmogau tokioj makalynėj, kur ir Saliamonas turėtų pakauši gerai pasikrapštyti, kol rodą rastų. Ypač sunku čia susigaudyti vidutiniokams — juk niekas reikiamai jų sveikatos kelių neapšviečia.
Nė ligos, o vyriškumo įrodymasApstulpinti žmones pradeda Į neteisybę įtikėti. Jie tariasi stebuklingų, anot jų, vaistų priedangoj galį sau daug ko sveikatos atžvilgiu neleistino pasive- lyti. Lyties ligos, pasak jų, dabar jau ne ligos, o vyriškumo įrodymas. Toks suklaidintasis
RUDENINĖ

LIBERTY GROVE
WILLOW SPRINGS, ILL.

GERA MUZIKA ŠOKIAMS — BUFETAS — UŽKANDŽIAI

ten, mano vyriškai darąs virš soties gar- valgydamas bei gerdamas. O an- kai vaišes pastalei! atgal atiduodant, nesuvirškintas kąsnis iš apsnūdusios stemplės i plaučius patekęs ten bemaž mirtiną pū- liavima sukelia, tada mūsiškis besaikis tik ranka numoja — tam juk ir yra stebuklingi vaistai, kad mane atgaivintų — jis murma.Prisispyręs prašoTaip klaidingas galvojimas apie antibiotikus • žmonėse paplitęs, jog jie mano visas savo ligas su anais išsigydyti gali. Jie sirgdami liga, kurios antibiotikai visai negydo, pvz., sloguodami, prisispyrę gydytoją prašo duoti jiems “shot”. Ir atsilaikyk tu, daktare, Jonai — neduok tokiam suklaidintam jam nereikalingo, net kartais pavojingo vaisto, žinodamas, jog pas tave negavęs, jis eis pas už kertės gyvenantį daktarą Petrą, bei dar kitam priklinsis, kol tikrai pas vieną gaus.O jei duodantysis tą “shot” dar priedui ligonį nesama rimta liga, kurios pirmasis nuodugniai ištyręs nerado, pagąsdins bei pirmąjį gydytoją papeiks, neišmanėliu išvadins, tai to suklaidintam žmogeliui ir reikės. Jis tai visiems kaimynams apskelbs pirmąjį daktarą su purvais daigstydamas, davusį jam “shot” į padanges keldamas.

Kažin ar apsimoka...Tokiai publikai gydytojo kabineto duris varstant, sąžiningąjį gydytoją tarsi nelabasis- gundyti ima, mintis viena už kitą blogesnes galvon pakišdamas. — Kažin ar apsimoka ir toliau tau sąžiningu būti? Čia Amerika — žiūrėk, kuo daugiau žaliuki! pasiglemžti — Nenu- rodinėk žmonėms juos apsupusių mediciniškų paikysčių, nes pats be djuonos liksi. — Žiūrėk, va, amas taip gražiai skuba aštuoniasdešimt ligonių į dieną atleidži.9, ir visiems net po kelis “shot”’ duoti suspėja. Tiesa, ten teisingo diagnoze nė pauostyt, be|l už tai žmogus gyvenk — ne tiik antrą krūvą banke pradėjo, bet jau ir trečią vilą jam žmoneliai paklydėliai sulipdyti baigia.Tokios ir kitokios sąžiningo gydytojo galvon mintys ateina ir išeina nemvsėdusios.0 vistik smegenys reikalingiTikras gydytojas tvirtas pasilieka savo nusistatyme žmogui reikiamai pagal dabartinį medicinos mokslo aukšti padėti, nors žmoneliai visa tai ir nesugebėtu įvertinti. Jis žino, kad dažno, rimtai susirgusio ir be diagnozo antiibotikais gydymą pradėjusio, pakasynos ne už kalnų laukia. Toks gydytojas, viliojančiai pagundai nepasidavęs, ryžtasi dvigubai dirbti — ligonį su jo liga tvarkydams ir stebuklingųjų vaistų maniją iš jo galvos išvarymams, jis geriausiai sergančiajam pasitarnauja.Taigi, net ir antibiotikus išradus nevalia nei gydytojui, nei ligoniui savus smegenis skaidriosios bonkoj užkonservuoti bei prie kortų stalo prirakinti ar mediciniškomis nesąmonėmis užliūliuoti. Smegenys mums, kaip ir seniau, ne tik sėkmingam gydymui, bet ir greitam pagijimui reikalingi.
Ne liga gydoma, bet ligonisTik sąžiningas, patyręs gydytojas, ir tik jis vienas yra ir paliks tau patarėjas ligoje, nors kažin kaip veiklūs vaistai išrasti bebūtų. Laimei, tokių gydy- tojų kiekvienas mūsų savoj aplinkumoj turim iki valiai.Antibiotikai žmogui padeda kai kuriuos ligų perus nusilpninti, o juos nugali tavo daugiau ar mažiau sustiprėjęs kūnas. Pūvantį kelmą mirkyk nemirkęs antibiotikuose, jis vis vien pūzdf-u virs.Maža tėra vaistų, kurie ligą pagydo — bakterijas užmuša mūsų kūnui nepakenkdami. Gydytojas tik' nurodo tinkamus kelius tavon sveikatom Jis an
tibiotikų ar kitų vaistų pagalba gydo ligonį, o pastarasis stiprė- damas nugali ir jame pačiame kerojančią ligą.

Nė vieno lašelioTodėl nuo šiandien nė vienas lietuvis teneperka nei vieno lašelio, nei vieno grūdelio iš “drugstore” be gydytojo patarimo. Teneperžengia tavo koja nė vienos vaistų parduotuvės slenksčio be reikalo. Venk ypač tos, kuri skelbias per radijo ar laikraščius nuQlato|>. Jei jau vaistinės garsinas — neetiškai elgias, tai kas nors negeru ten atsiduoda. Nei vaistinė, nei gydytojas, paprastai, nesigarsina. Toks elgesys būtų prieš priimtą jų etiką. Išimtinas atvejis lieLietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172 

tuviams svečioj šaly gyvenant ir vietinės kalbos gerai nevaldant — leidžiama lietuviams gydytojams savuose laikraščiuose adresus ir darbo laiką paduoti. Vis lai didesniam žmonių patogumui daroma su gydytojo etika neprasilenkiant.— “Negi aš kvailas, kad. dėl mažo galvos skausmo laiką ir pinigą leisiu pas daktarą ir dar tokią kelionę pas jį darysiu, kai “drugstore” yra čia pat...” — išmetinės dažnas. — Gerai, bet kur tavasis nuoseklumas — jei tu sveikas esi, tai kam tu vaistinėm lendi, o jei negaluoji rimtai, tai kodėl daktaro nusišauki?
Nebūk sau priešasLiaukimės, pagaliau, paikais buvę — nebūk tu, žmogau, pats sau priešas! Vienokį ar kitokį skausmą bei negalavimą tune- dams ir ranka i daktarus nu- modams — “Aš esu per daug užimtas, kad su daktarais ter- liočiaus” — sakydams, tu dažnai nuo ligelės ant ligos užsikabini. Liga auga ant neapsižiūrėjimo. Pirmųjų perspėjančių ženklų nepaisydamas, tu užleki ant ligos, kurios ir patyręs gydytojas, dėl tavo pavėlavimo, su tvarkyt i neįstengia.

Medicina gražiausiais žiedais 
pražydoMedicina Amerikoje, kaip niekad žmonijos istorijoje, pražydo gražiausiais žiedais. Puikiausios ligoninės, brangiausios laboratorijos, iš visų pasaulio kampų rinktiniai smegenys universitetuose, valdžios ir privačių organizacijų pavyzdžio neturintis pasišventimas — ir visa tai tik tau vienam, kad tik tu sveikiau ir ilgiau laimingas gyventum.

Apsileidimas ir nudelsimas tave 
gali pražudytiŠio krašto daktarai turi galimybės sekti ir praktiškai pritaikyti naujausius medicinos moksle išradimus. Bet tu vienas esi pajėgus visą tą tau daromą gerą priimti ar atmesti.Kiekvieną kartą, kada tu ateity nekreipsi dėmesio į tavyje pasireiškusias negales, — prisimink, jog didžiausias tavo sveikatai pavojus yra tavame apsileidime ir nudekime. Žinok, jog savo gydytojo rankose būdamas, tu esi gerose rankose. Bet ir geriausios rankos ligą, kaip ir medį, gali suvaldyti — palenkti tik kol toji liga yra šviežia —• gležna.

Tikrinkis reguliariaiDaugelis ligų atidengiama be- sitikrinant reguliariai, dar netgi žmogui nusiskundimų neturint.Argi gali pvz. likti šiandien bent vienas lietuvis plaučių ne- persišvietęs, jei be mokesčio, per vieną minutę, netgi nėnusi- vilkus gretimai esančioj peršvietimo stoty visą tai gali atlikti?!Jei dabar tūlas butelį apkabinęs laiko neturi savo sveikatai patikrinti, tai, žinant, kad Chicagojc džiova nesukontroliuota yra, toks kauks kudlį apsikabinęs plaučiams rėčiu virtus.Jau galėtume, pagaliau, pasimokyti iš tūkstančių mūsų pirmųjų ateivių, jaunų vyrų, gero patarimo nepaklausiusių, po karčiamos pastale dvasią iškvėpusių, niekad laiko geriems dalykams neturėjusių.KETURIOS SALĖS
Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be 

maisto. Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui

Kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 
grojant Balio Pakšto orkestruiŠOKIAI
Pradžia 8 vai. vakaro

Sekmadieniais įėjimas neapmokamas

Liaukimės svirtinėje, galėdami liesiu keliu eiti! Lauk iš medicinišku klystkelių, kada sveikatos vieškeliai tau atviri!Kam ne kam, bet jau tau, lietuvi, visada apsimoka kiekvienu atveju būti protingu.
t

------ 1 ---------------------------— •

“Naujienų” gegužinėj 
dainuosime:Sudiev, giruže, sudiev, žalioji,
Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs 

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,039.80BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VAI,ANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Žinokite kodėl vis daugiau
šeimų taupo čia

Mūsiškis santaupų skyrius yra tinkamiausias In
vestments pinigu, kuriuos šeimos turi investuoti 
atsargiai — pinigu vaikams mokslui užtikrinti, na
mui nusipirkti, savo gyvenimo saugumui sustiprinti. 
Žiūrėkite į apdraustas čia santaupas kaip į savo 
šeimos finansinės ateities svarbią dalį.UNIVERSAL SAVINGS& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LOT 1804 SOUTH HALSTED

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS IR GERESNIS PATARNAVIMAS
PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi
visiems. Atsilankykite visi į šią

Sudiev ir vasara mieloji.Rugpiūčio 16 d. Liberty parke “Naujienų” gegužinėje pa-, dainuosime.Šokėjai mokės dainuoti pagal muzikos melodijas, šeimininkės gamins skanius valgius. Bufete bus visokio gėrimo.Skaitykite “N-nas”

NAUJIENŲ rudenineGEGUŽINĖ
RUGPIŪČIO 16 DIENĄLiberty Grove

Willow Springs, Ill.(Ten, kur buvo pavasarinė)
Dr. Ant. Rudokas, O. D. 

tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo -6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir sekmad. nagai susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE.. Chicago, Ill.

PRAMONINIU NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST 35th STREET
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas. 
24 vai. telefonu oatarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

A. BENIULISŪr“ 
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustymus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir .taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

S E 3-2146 arba Bl 7-7075 
Taisymais, telefonu:

S E 3-2146 arba K E 8-3092 
1835 CANALPORT AVE.

<XXJLXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXJU

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans

Mortgages
Notary PubUe

3133 S. Halsted 
Chicago 8, HL 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicago* 
kolonijose.h NUOSPAUDA"H NAUJA X-IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄUi urnai pašalina kietas nuospaudas 
ir padų sukietėjimus.

Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 
arba prisiųskite $1.00 į:

STAR PHARMACAL CO., 
957 No. Ashland Avė.

CHICAGO 22, ILL.
■ j'-' -

NUO UŽSISENftJUSIU, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, Ai 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalint 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligot 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su- 
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise-, 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Hi

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

šaknis turi padavimų 
nuo senovės, kad Džiu
gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para
lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

SOUTH BOSTON 27, MASS.

TAUPYKITE ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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Korėjos Prezidentas Syngman Rhee
Amerikos spaudoje buvo daug rašoma apie Korėjos 

respublikos prezidentą Syngman Rhee, ir dažniausia ra
šoma nepalankiai. Jį, žinoma, visą laiką labai piktai pul
davo komunistai ir bendrakeleiviai, piešdami jį “atžaga
reiviu”, “fašistu”, “liaudies priešu”, “despotu” ir kito
kiomis baisenybėmis. Bet jo negirdavo ir liberaliniai bei 
konservatyviai laikraščiai.

Šituose laikraščiuose prezidentas Syngman Rhee ga
vo daug “pipirų” ypač paskutiniomis keliomis‘savaitėmis 
prieš paliaubų sutarties pasirašymą —. dėl to, kad jisai 
priešinosi paliaubų sąlygomis. Spaudos ir radijo komen
tatoriai vadino jį “užsispyrėliu”, “egoistu”, “sabotažniku” 
ir “nedėkingu” politikierium,* kuris dėl savo asmeninės 
ambicijos trukdąs tautoms, išgelbėjusioms jo kraštą, 
baigti karą.

Tačiau prez. Rhee kovojo ne be reikalo. Jisai privertė 
didžiąsias Vakarų valstybes prižadėti, kad jos gins Ko
rėjos respubliką, jei vėl ją užpuls komunistai. Amerika 
šituo reikalu pasirašė su pietine Korėja formalią saugu
mo sutartį. Kitos 15 tautų, dalyvavusių kovoje prieš ko
munistinius agresorius Korėjoje, pasirašė drauge su 
Jungtinėmis Valstybėmis bendrą pareiškimą, sakydamos, 
kad jos ims ginklą į rankas prieš Korėjos puolikus ir, jei 
reikės, perkels karo veiksmus už Korėjos ribų.

Po šituo pareiškimu padėjo savo parašus prancūzai, 
britai ir keletas Britų bendruomenės narių. Tokio stip
raus pasisakymo prieš komunistų imperializmą nebuvo iš 
jų pusės iki šiol girdėt.

Taigi Korėjos respublikos prezidentas laimėjo labai di
delę moralinę ir politinę pergalę. Tuo reikia stebėtis, at
simenant, kad jisai gynė savo nusistatymą, priešindama
sis galingiausioms pasaulio valdžioms ir turėdamas labai 
nedaug paramos Vakarų ir Rytų visuomenėje.

Jisai laimėjo dėl to, kad jo pusėje buvo tiesa. Savo 
drąsa bei tvirtu nusistatymu jisai įgijo pagarbą ir tų, ku
rie pirmiau jį niekino.

Syngman Rhee, žinoma, nėra nei liaudies priešas, nei 
despotas. Jisai yra respublikos prezidentas, teisėtu būdu 
išrinktas, pasiremiant krašto konstitucija, kuri yra kur 
kas demokratiškesnė, negu Indijos, jau nekalbant apie ko
munistines “liaudies demokratijas”, kuriose laisvų rinki
mu iš viso nėra.

Hydrogeno Bomba
Ahkščiausiojo Sovieto sesijoje, Maskvoje, premjeras 

Malenkovas pasigyrė, kad Sovietų Sąjunga “taip pat turi 
hydrogeno bombą”.

Hydrogeno arba vandenilio bomba yra tūkstančių kar
tų galingesnė, negu “paprastosios” atominės bombos. JAV 
yra dariusios daug eksperimentų, besistengdamos tokią 
bombą pasigaminti. Ar jau pasigamino, nežinia. Malenko
vas mano, kad jau pasigamino; bet jisai giriasi, kad Ru
sija šituo atžvilgiu nesanti atsilikusi nuo Amerikos.

Kas gali pasakyti, ar tai tiesa?
Tačiau ne tokiais dalykais turėtų girtis valdžia, kuri 

sakosi esanti “darbininkiška” ir net “socialistiška”. Ko
kia darbo žmonių padėtis Rusijoje?

Yra faktas, kad ji nepalyginti blogesnė, negu kapita
listinėse šalyse.

UNITED PRESS-NAUJIENU Photo
Senato konferencijos komitetas išsirinko sen. William Knowland 

(dešinėje) iš Kalifornijos respublikonu vadu senate. Jis eis miru
siojo sen. Robert A. Tafto pareigas. Sen. Homer Ferguson iš Michi- 
gano užims Knowlando vietą kaip senato respublikonu politikai 
nustatyti komiteto pirmininkas.

• “Darbininkas” visai teisin
gai nurodo, kad Kersteno rezo
liuciją reikia vertinti, kaip 
svarbų įvykį visoje “laisvini
mo eigoje”. Toje eigoje buvo 
ir daugiau įsidėmėtinų įvykių.

Visų pirma reikia neužmirš
ti JAV valdžios pareiškimų, 
padarytų 1940 m., kai Lietuva 
buvo sovietų Rusijos pagrob
ta. Valstybės sekretoriaus pa
vaduotojas Summer Welles ta
da viešai pasmerkė sovietų 
smurtą prieš tris Baltijos res
publikas ir pasakė: Amerika 
yra priešinga bet kuriai gro
buoniškai veiklai ir galingos 
valstybės įsikišimui į savo 
silpnesniųjų kaimynų reikalus; 
Amerika ir toliau laikysis nei
giamo nusistatymo tokios smur 
to politikos atžvilgiu, nes be 
teisingumo ir dorovės principų 
nebegalėtų gyvuoti šių laikų 
civilizacija.

Tai buvo pasakyta 1940 m. 
liepos 23 d., antrą dieną po 
to, kai bolševikiniu būdu iš
rinktas “liaudies seimas” nu
tarė “įjungti” Lietuvos Stali
no karalystę.

Tų pačių metų spalio 15 d. 
prezidentas Franklin D. Roo- 
seveltas priėmė Baltajame Na
me lietuvių delegaciją. Atsaky
damas į delegacijos raštą (me
morandumą), prezidentas pa
reiškė, kad yra klaida sakyti, 
jog Lietuva “neteko nepriklau
somybės”; Lietuvos nepriklau
somybė tik laikinai suspenduo
ta, “Lietuva bus laisva” (“Li
thuania will be free”).

Toks buvo JAV valdžios nu
sistatymas, ir toks jisai pasili
ko. Tiktai dėl to, kad toks yra 
JAV nusistatyymas, galėjo ras
ti Kongrese ir Administracijoje 
pritarimą ALT sumanymas, 
kad būtų ištirtas Baltijos vals
tybių pagrobimas.

Reikia neužmiršti, kad to 
nusistatymo laikėsi ir prez. 
Trumano administracij a.

Tris kartus Amerikos Lietu
vių Taryba matėsi su prez. 
Trumanu Baltajame Name — 
1948 metais, 1950 metais ir 1952 
metais — ir kiekvienoje šitų 
atidi jencijų JAV prezidentas 
pasakydavo, kad Amerikos nu
sistatymas Baltijos tautų klau
simu “nepasikeitė”.

Paskutinė audijencija pre
zidento Trumano buvo suteikta 
Vasario šešioliktos išvakarėse 
— su tikslu pademonstruoti 
JAV pritarimą Lietuvos laisvei.

Tik vieno dalyko dar trūko, 
tai — aiškaus valdžios pasisa
kymo, kad JAV imsis veiksmų, 
vedančių į Lietuvos išlaisvini
mą. Eisenhowerio administra
cija paskelbė pavergtų tautų 
“išlaisvinimo politiką”.

Šis pasisakymas paskatino 
Amerikos Lietuvių Tarybą 
tuojau iškelti Lietuvos paver
gimo ištyyrimo sumanymą, ir 
ji tai padarė.

Taip gimė Kersteno rezoliu
cija, ir dėl to, kad tai buvo lo
giškas žingsnis JAV užsienio 
politikos raidoje, rezoliucija 
tapo priimta. Priimta vienbal
siai !

Tiesa, reikėjo pasidarbuoti ir 
smarkiai pasidarbuoti. Jei ne
būtų buvę dėta visų pastangų, 
Kad rezoliucija praeitų, balsa
vimas dėl jos nebūtų įvykęs 
pirmojoje 83-jo Kongreso se
sijoje.

Bet kovą dėl Kersteno rezo
liucijos buvo galima laimėti 
tiktai dėl to, kad JAV užsienio 
politika yra pagrįsta teisingu
mo ir dorovės principais.

Jos vedėjai padaro klaidų, 
bet tai nėra sąmoningas prin
cipų paniekinimas. Piliečių pa
reiga žiūrėti, kad principai bū
tų saugojami ir vykdomi.

Lietuviai kaip tik to ir siekė, 
kovodami už Kersteno rezoliu
ciją. Todėl jie rado pritarimą 
liek Administracijoje, liek 
Kongrese.

ANTHONY J. RUDIS

KERSTENO KOMISUOS SUDĖTIS
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

pavergimui ištirti JAV Kongre
so sudarytos komisijos nariai 
ateinančiu keliolikos mėnesių 
bėgyyje turės daug svarbių rei
kalų su mūsų tautiečiais. Todėl 
pravartu su jais arčiau susipa
žinti. Čia paduodame keletą 
trumpų biografinių žinių iš 
Baltijos Komisijos narių gyve
nimo ir veiklos.

Charles J. Kersten 
(R., Wis.)

Kongreso priimtos rezoliuci
jos autorius ir dabar sudarytos 
komisijos pirmininkas kon- 
gresmanas iš Wisconsin Char
les J. Kersten jau pažįstamas 
lietuviškai visuomenei iš anks- 
tybesnių aprašymų spaudoje. 
Charles J. Kersten yra gimęs 
1902 metais Chicagoje. Baigęs 
Marquette Universiteto Teisių 
skyrių nuo 1928 metų vertėsi 
advokato praktika Milwaukee 
meiste. 1937-43 metais buvo 
Milwaukee apskrities prokuro
ro padėjėjas. Metus laiko pra
leido studijų tikslais Europoje 
ir Artimuose Rytuose. Pirma 
kartą išrinktas į kongresą 1946 
metais. Kersten yra vedęs ir tu
ri penkis vaikus: vieną dukte
rį ir keturis sūnus. Politiniame 
gyvenime pasižymėjo, kaip 
griežtas kovotojas prieš komu
nistinį imperializmą. Jo pa
stangomis kongresas buvo pa
skyręs 100 milijonų dolerių 
bolševikų pavergtų tautų lais
vinimui remti. Dabar kongre
so priimta rezoliucija Baltijos 
valstybių reikalu yra taip pat 
didelis asmeniškas p. Kersten 
nuopelnas. Reikia tikėtis, kad 
būdamas Pabaltijo Tyrimo Ko
misijos Pirmininku jis panau
dos visas galimybes, kad paro
džius pasauliui Sovietų Sąjun
gos prieš tris mažas Baltijos 
tautas pavartotą agresiją ir te
rorą.

Alvin M. Bentley (R., Mich.)
Labai sėkmingu reikia laiky- 

ti parinkimą į komisijos narius 
palyginamai dar jauno, bet la
bai tinkamas kvalifikacijas tu
rinčio kongreso atstovo iš 
Owoso Alvin M. Bentley (R., 
Mich.). Jis yra gimęs 1918 me
tais, Portland, Me. 1940 metais 
baigęs University of Michigan 
dar studijavo Washington, D. 
C. ruošdamasis JAV diploma
tinei tarnybai. Jam teko apie 
aštuonis metus praleisti užsie
ny, daugiausia Sovietų satelitų 
kraštuose. Kurį laiką jis dirbo 
JAV pasiuntinybėje bolševiku 
pavergtoje Vengrijoje. Alvin 
M. Bentley iš arti yra matęs ir 
stebėjęs bolševikų vartojamus 
metodus laisvoms tautoms pa
vergti. 1950 metais jis pasitrau
kė iš diplomatinės tarnybos, 
kad galėtų laisvai rašyti ir kal
bėti apie tai ką jis matė bolše
vikų okupuotuose kraštuose, 
kad įspėtų Amerikos visuome
nę dėl komunistinio pavojaus. 
Svarstant kongrese Kersteno 
rezoliuciją jis savo kalboje iš
kėlė panašumą tarp metodų ir 
būdų, kuriuos Sovietai naudo
jo užgrobdami Baltijos kraštus 
ir kitas Rytų Europos valsty
bes. Visur buvo naudojami tie 
patys komunistinimo ir infil
tracijos metodai. Bentley nuo
mone, Kremliaus valdovai turi 
paruošę planus visus jų žinio
je esančius satelitus inkorpo
ruoti į Sovietų Sąjungą, kaip 
jie 1940 metais padarė su Bal
tijos kraštais. “Todėl, —■ sako 
jis savo kalbos pabaigoje — jei 
Jūs patiekiat šią rezoliuciją, jei 
Jūs ją priimsite ir iškelsite tuos 
metodus, Jūs kalbate ne tik 
apie Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos istoriją, bet tai]) pat apie 
Lenkijos, Čekoslovakijos, Ven
grijos ir kitų už Geležinės už
dangos esančių kraštų istori
jas.”

Edward J. Bonin (R., Pa.)
Gausiai lietuvių angliakasių 

gyvenamą apskritį atstovaująs 
kongresmanas Edward J. Bo-
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nin yra gimęs 1904 metais 
Hazleton, Pa. Mokslus ėjo Ha
zleton parapijos mokykloje, 
Wyoming Seminary ir Dickin
son College. 1937 metais baigęs 
Temple University Teisių mo
kyklą — buvo Luzerne County 
advokatu. 1942—44 — Luzerne 
County prokuroro padėjėju. 
1951—1952 — Hazleton miesto 
majoras.

Edward J. Bonin yra pasižy
mėjęs plačia visuomenine vei
kla vietos organizacijose ir yra 
daugelio jų narys.

Fred E. Busbey (R., III.)
Illinois valstybės 3-čią dis- 

triktą (Chicagos miesto 13, 16, 
17 ir 19 wardai) atstovaująs 
Fred E. Busbey yra senas lie
tuvių pažįstamas ir bičiulis. Jis 
nuo pat pradžios aktyviai rėmė 
Kersteno rezoliuciją ir į komi
siją paskirtas lietuvių veikė
jams prašant. Busbey yra gi
męs 1895 metais Tuscola, Illi
nois. Iš profesijos jis Vyra nuo
savybių pardavimo brokeris ir 
finansinis patarėjas. Busbey 
yra lankęs Illinois Institute of 
Technology ir Northwestern 
University. Per Pirmą pasauli
nį karą tarnavo kariuomenėje, 
užjūryje. Yra Amerikos Legio
no, Elks, Moose organizacijų 
narvs. Vedes ir turi sūnų. Pir-C- *-

mą kartą į kongresą išrinktas 
1942 metais. Buvo 80, 82, ir 83- 
čio kongreso nariu.

Thomas J. Dodd (D., Conn.)
Kersteno komisija demokra

tų atstovo Thomas J. Dodd as
menyje turės labai didelio pa
tyrimo ir teisės žinovo paramą. 
Thomas J. Dodd, gimęs 1907 m. 
Norwich, Conn, yra garsaus 
Yales Universiteto Teisių sky
riaus auklėtinis. Savo teisinin
ko karjerą jis pradėjo 1933 me
tais kaipo specialus FBI agen
tas. Nuo 1938 ligi 1945 metų jis 
dirbo U.S. Attorney General ži
nioje. 1945—1946 metais buvo 
priskirtas prie Karo Nusikaltė
lių Teismo Nuernberge, Vokie
tijoje, kaipo valstybės gynėjo 
pavaduotojas. Įdomu, kad savo 
kalboje kongrese svarstant 
Kersteno rezoliuciją jis prisi
minė Nuernbergo procesą ir 
pasakė, kad buvęs Hitlerio Už
sienio reikalų ministeris Rib
bentrop savo parodymuose 
Nuernbergo teismui patvirtino, 
kad 1949 metais Maskvoje slap
ta sutartimi su Molotovu buvo 
sutarta pasidalinti Baltijos val
stybėmis.

Be to, jis pareiškė mintį, kad 
Maskvos raudonieji valdovai 
yra tokie pat imperialistai, 
kaip ir buvę rusų carai. Balti
jos valstybės yra seno, rusų ca
rų pradėto, bet raudonųjų val
dovų įvykdyto imperializmo 
aukos. Komunistų ir carų im
perializmo sutapdinimas ir de
maskavimas padėtų apšviesti 
protus tų, kurie dar galvoja, 
apie komunistus, kaip “tautų- 
liaudžių išlaisvintojus”. Tho
mas J. Dodd yra žymus teisi
ninkas ir specialiai tarptauti
nių nusikaltimų specialistas. 
Jis yra daugelio tarptautinių 
teisininkų, o taip gi ir vielinių 
organizacijų narys. Taip pat 
labai plačiai dalyvauja visuo
meninėje veikloje. Yra vedęs 
ir yra 6 vaikų tėvas. Į kongre
są išrinktas 1952 metais. Reikia 
tikėti, kad kongresmanas Dodd 
būdamas Kersteno komisijos 
nariu panaudos savo patyrimą 
iš Nuernbergo teismo ir iškels 
viešumon Ribbon tropo ir V. 
Molotovo padarytus nusikalti
mus prieš Baltijos tautas.

Thaddeus M. Machrowicz 
(D., Mich.)

Buvęs Katyno žudynėms tir
ti komisijos narys, demokratų 
atstovas iš Detroit, Mich. Thad
deus M. Machrowicz yra gimęs 
1899 metais Lenkijoje. Mokėsi 
Milwaukee, Wis., Alliance Col
lege Cambridge Springs, Pa, 
Chicagos Universitete. 1924 m. 
baigė Detroito Teisiu Kolegiją. 
Dalyvavo Pirmame Pasaulinia

PASTABELES

me kare. Buvo savanoriu Len
kų Armijoje, ir kurį laiką dir
bo Lenkijoje, Amerikos Tech
nikinės Pagalbos Misijoje. Iš 
profesijos yra advokatas ir 
daugelio advokatų organizaci
jų narys. Lenkų Kongreso, 
Lenkų Susivienyjimo ir kitų 
Amerikos Lenkų organizacijų 
narys. Pirmą kartą į kongresą 
išrinktas 1950 m. Thaddeus M. 
Machrowicz pritardamas Ker
steno rezoliucijai kongrese pa
reiškė, kad iš nesenai pabėgu
sio lenkų lakūno patyrė, kad 
Katyno įvykiams tirti komisi
jos darbai buvęs pats galin
giausias propagandos prieš ru
sus įrankis dabartinėje Lenki
joje.

Atstovo Machdowicz patiry- 
inas vedant tardymą dėl Katy
no žudynių bus labai naudin
gas ir Baltijos komisijai.

Ray J. Madden (D., Ind.)
Demokratų vardu Kongrese 

rėmęs Kersteno rezoliuciją Ray 
J. Madden yra gimęs 1892 me
tais, Waseca, Minn. Dabartinė 
jo gyvenamoji vieta Chicagos 
kaimynystėje esantis Gary, In
diana. Kongrese jis ir atstovau
ja šį labai industrializuotą dis- 
triktą su nemažu skaičiumi 
ateivių darbininkų. Madden 
mokėsi Sacred Heart Acade
my Waseca. Teisininko diplo
mą įsigyjo Greighton Universi- 
tv, Omaha, Nebraska. Kuri lai- 
ką buvo Omaha miesto teisėju. 
1935—1938 metais buvo Gary 
miesto kontrolierius. 1938— 
1941 m. Lake County iždinin
kas. Iš profesijos advokatas. 
Buvo 78, 79, 80, 81, 82 ir 83 kon
gresų narys. Senas patyręs ir 
demokratų tarpe įtakingas po
litikas. Kongrese svarstant Ker
steno rezoliuciją pasakė gana 
įdomią ir turiningą kalbą. Jis 
iškėlė Katyno tyrinėjimų nau
dą, parodant pasauliui komu
nistų žiaurumus. Madden la
bai vykusiai parodė Sovietų 
Sąjungos konstitucijos tuščia
žodžiavimą apie atskirų tautų 
teisę išstoti iš Sovietų Sąjun
gos. Sovietų Konstitucija, anot 
Madden, yra neverta to popie- 
rio, ant kurio ji yra surašyta.

— ALT dėtos pastangos Ker
steno rezoliucijai priimti yra 
verto pasigėrėjimo! ALT čia 
atsiekti vaisiai yra visai tautai 
dideli laimėjimai. Jie ugdo lie
tuvių tautai atsparumą, skatina 
dar labiau kovoti dėl Lietuvos 
išlaisvinimo. Kova bus laimėta!

ALT kovos žygiai gyvais įei
na į lietuvių tautos istoriją.

— Apie Kongreso priimtą 
Kersteno rezoliuciją Amerikos 
Balsas latvių, lenkų ir ukrainie
čių kalbomis pranešė sausai, pa
sitenkindamas vien tik oficialia 
žinute. Komentarai gal bus vė
liau padaryti.

— Amerikos Balso į Lenkiją 
korespondentas iš Washington© 
labai išpūstai pranešė apie pa
bėgusiam lenkų lakūnui Jarec- 
kiui kongreso suteiktą teisę ap
sigyventi JAV. Buvo smulkiai 
su pamarginimais papasakota la
kūno Jareckio priėmimas pas 
prezidentą.

Lakūnas Jarecki stoja į vieną 
katalikų organizacijų išlaikomą 
universitetą aukštojo mokslo 
siekti. Lėšas mokytis ir gyventi 
jam duoda kongresmanas O’1- 
Konski, kilme lenkas.

— Sovietinės Baltgudijos vy
riausybės pirmininkas Kleečiov 
yra atleistas iš pareigų. Jis, pe
reito karo metu, vadovavo Balt
gudijos partizanams vokiečių 
užimtose srityse.

Kleečiov yra senesnės kartos 
komunistas, jau daugelį metų 
sovietinės Baltgudijos vyriausy
bei pirmininkavęs. Dabar atleis
tas kaip Berijos pataikūnas.

— Maskvos “Izvestija” Nr. 
144 įdėta žinutė apie sovietinės 
suomių Karelijos respublikos 
“klestėjimą” ir apie ten Petro- 
zavodske veikianti universitetą.

Sovietinė Karelijos respublika 
dabar vien rusų kolonistų apgy

venta. Jos vietos gyventojai bu
vo Sibiran išgabenti per 1927— 
1933 m. buvusias “čistkas”, o iš 
atimtų iš Suomijos žemių, be 
vienos šeimos, visi kiti suomiai 
iš ten pasitraukė į laisvą Suo
miją.

Petrozavodsk© universitete tik 
istorijos — filologijos fakultete 
kai kas skaitoma suomių kalba. 
Seniau valstybinėse įstaigose 
dar užsilikusi pagelbinė suomių- 
karelų kalba jau dingo.

— “Izvestija” Nr. 147 prisi
mena 1943 m. nacių Vokietijo
je nužudytą totorių tautos ko
munistą poetą Muša Dzalil.

Tas dienraštis poeto Muša 
Dzalil totorių tautai nuopelnus 
kelia iki pačių aukštybių. Jis to
torių literatūroje, kaip ir ko
munistų partijoje, pradėjo da
lyvauti nuo 1919 metų. 1939 m. 
Muša Dzalil buvo išrinktas auto
nominės totorių sovietinės res
publikos rašytojų pirmininku. 
1942 m. karo fronte buvo sužeis
tas ir vokiečių paimtas nelais
vėn. Prieš mirties įvykdymą, 
Muša Dzalil Berlyno kalėjime 
spėjo savo užrašų knygelę su 
jo rašytomis eilėmis perduoti 
vienam belgui kaliniui. Šis, tuos 
užrašus išsaugojęs, atidavė 
SSSR konsului Belgijoj.

Paskutinėse Berlyno kalėjime 
jo rašytose eilėse kalbama apie 
meilę savai tėvynei. Eilės įspū
dingos.

Muša Dzalil laiku mirė. Jei jis 
būtų gyvas išlikęs, jam būtų 
skaudžiai tekę pergyventi bolše
vikų įvykdytas jo tėvynėje Kry
me totorių tautos skerdynes, o 
likusių gyvų išvežimą Sibiran 
ir, pagaliau, autonominės sovie
tinės totorių respublikos likvi
davimą kartu su totoriii tauta. 
Pats Muša Dzalil taip pat būtų 
išgabentas Sibiran, kaip ir visi 
kiti patekę pas vokiečius ne
laisvėn.

O dabar “Izvestija” turi pro
gą dėl jo mirties lieti krokodilo 
ašaras.

— Connecticut valstybėje prie 
upės Housatonic, netoli South- 
bury, statoma didžiulė hydroe- 
lektros stotis. Čia kasama 1,412 
pėdų ilgio ir 139 pėdų gilumo 
užtvanka. Susidarys 1,870 akrų 
ežeras. Darbai atseis 13 milijo
nų dolerių. Jie bus baigti 1955 
m. Visi darbai atliekami įvairio
mis mechaninėmis priemonėmis, 
žmogaus raumenų jėga veik tik 
mygtukui spustelti tėra reika
linga. Be kitų įvairių mašinų, 
veikia akmenims malti malūnas. 
Statybai reikalinga medžiaga vi
sa vietoje .gaminama. Prie dar
bų dirba gal tik keletas šimtų 
darbininkų, bet jie per dieną 
daugiau nudirba, negu SSSR Do- 
nos-Volgos kanalą kasusių, Kru- 
glovo prižiūrimų, dešimtys tūks
tančių vergų.

Southbury vieta dabar mėgia
ma turistų, nes daug kas nori 
pamatyti tokius milžiniškus dar
bus vykdant.

— Maskvos dienraščiai birže
lio pabaigos ir liepos pradžios 
daug skiria vietos buvusiems 
Rytų Vokietijos darbininkų ne
ramumams. Visa kaltė suverčia
ma Vakarams, o ypač JAV. Gir
di, tų neramumų metu kažkokie 
paslaptingi JAV automobiliai 
sukinėjosi Rytų Berlyne. Ten jie 
davinėjo nurodymus ir kurstė 
darbininkus sukilti. Dabar jau 
nerimavę darbininkai atsipeikė
ję. Visi jie grįžę į darbą ir savo 
nutarimais smerkia vakariečius 
drumstančius darbininkų ramy
bę.

Tikrai, iš kur už geležinės sie
nos tiek visokių vakariečių agen
tų atsiranda, kai per tą geležinę 
uždangą taip sunku pralysti? 
Turbūt sovietų valdoma žemė 
pradėjo sabotuoti. Ten, kaip po 
lietaus grybai tie svetimi agen
tai ir šnipai iš po žemės dygsta. 
O tas vargšas tenykštis darbi
ninkas, iš visų pusių siūbuoja
mas, taip greit svetimų įtakai 
pasiduoda, kad net čekistų mo
kyklą išėjusi sovietinė policija 
nepajėgia lišgloboti darbininkų 
nuo visokių vakarietiškų “vėjų”.

—a.



Jau prasidėjo kampanija keletą metų ėjo SLA preziden
to pareigas. Tas pareigas eida
mas, jis aplankė visas didesnes 
lietuvių kolonijas. Jis buvo nu
vykęs į San Francisco, kai ten 
organizavosi Jungtinės Tautos. 
Dalyvavo jis ir tos organizaci
jos čarterio pasirašymo cere
monijose.

Respublikonų partijoje teisė
jas Laukaitis jau veikia per 
daugelį metų. Pernai rudenį jis 
kandidatavo į Kongresą. Jo iš
rinkimui trūko tik keliolikos 
šimtų balsų.

Nors Baltimore yra demo
kratų kontroliuojamas miestas, 
vienok kartkartėmis išrenka
mas ir respublikonas meru. 
Taip įvyko prieš septynerius 
metus. Mero rinkimai bus tik 
1956 m. Vadinasi, iki rinkimų 
dar daug laiko. Teisėjo Lau
kaičio rėmėjai per tą laiką ti
kisi išvystyti smarkią kampa
niją, kurią, jų manymu, turės 
apvainikuoti laimėjimas, susi
vedąs prie Laukaičio išrinkimo 
Baltimorės meru.

KANADOS ŽINIOS
VIEŠA PADĖKA PONUI

JUŠKAIČIUI

Pirkite pas prekes garsinančius biznierius 
Naudokitės ją patarnavimais

GROve liquor
MART

98th & Cottage Grove 
Under new management 

of

Gražiausi Nakvynės
Namai

Parduoda savininkas

c. n n u.
Tel. Virginia 7-6583

DR. Se BIEŽIS 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

BALTIMORE, Md. — Tai p. 
Ann Sullivan atvaizdas. Ji lai
ko rankose dvi plokšteles su 
užrašais: “Laukaitis for May
or”. Faktiškai tai reiškia, jog 
jau prasidėjo kampanija, ku
rios tikslas yra statyti teisėjo 
William F. Laukaičio kandida
tūrą respublikonų sąrašu į Bal
timore miesto merus. Tokių

plokštelių automobiliams jau 
išpirkta ir paskleista apie 2,500. 
Jų pagalba bus garsinama tei
sėjo Laukaičio kandidatūra i 
merus.

W. F. Laukaitis yra vyriau
sias policijos teismo teisėjas ir 
Respublikonų penkto distrikto 
klubo pirmininkas. Lietuviams 
jis yra plačiai žinomas, nes per

Visi lietuviai naujakuriai važinėja 
automobiliais, pirktais

LIETUVIU PREKYBOJ

Vadovauja: Tolius plutas, Jonas Talandis ir Sigitas Zubkus

5805-07 S. Western Ave. Tel. REpublic 7-6480CLUB ELITE
4075 Archer Avenue
FRED MAURISAK, Savininkas

Kviečia kiekvieną į muzikos, liaudies dainų, radijo 
pasikalbėjimu ir jumoro pusvalandį

KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ, 11:00 P. M.
Club Elite, 4075 Archer Avė., turės CLUB ELITE PUSVALANDĮ

W0PA stotyje, 1490 kil., W0PA FM 102.3 meg. tiesiai iš
CLUB ELITE su tuo Jockey disku

C. J. ARASZEWSKI supažindins su
EDDIE SYPIEN ir jo orkestru.

Kiekvienas kviečiamas atvykti.
■ ■ i ■■ i i . i llll■■l■■ll■lllll■^ll■^ll■■lra-T^—-TTiTn-rnm----------rm-mir-i-nrnnT-rvm-rj------- n-.7-T.«a-m.liniiii iiiinmmMMf

Lietuviu Krautuvėj didelis pasirinkimas
e

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, 

lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams, 
e

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

«
Baldai pagal užsakymą, 

e

Mūsų žemiau pasirašyšiusių 
Adomo Butavičiaus ir Eugeni
jos Butavičienes prašomas, p. 
Jonas Juškaitis iš Toronto pra
dėjo tvarkyti mūsų ir mūsų 
dukters Irenos atvykimo pa
stoviam apsigyvenimui bylą iš 
Brazilijos į Kanadą.

1952 metų pavasarį Kanados 
Federaliniam Parlamentui iš
leidus įstatymą, kuriuo imi
grantų atvykimas iš Pietų 
Amerikos į Kanadą buvo labai 
suvaržytas, mes išvažiavome į 
Vakarų Vokietiją. Iš ten buvo 
įmanomas greitesnis atvykimas 
į Kanadą.

1953 metų pradžioje, mūsų 
prašomas p. Juškaitis prisiuntė 
mūsų šeimai notariškai patvir
tintas darbo ir buto garantijas. 
Jas mes įteikėme Kaandos Imi
gracinei Komisijai. Neužilgo 
mūsų šeima perėjo visą komi
sijas sėkmingai ir mums buvo 
išduota imigracinė viza.

Atplaukę laivu “Columbia” 
š. m. rugpjūčio mėnesio 4 die
ną į Quobeco uostą, jau radome 
p. Juškailį mūsų belaukiantį. 
Jis buvo atvykęs mašina ilgą 
kelią iš Toronto, kad galėtų 
asmeniškai mus pasitikti. Vež
damas mūsų šeimą savo mašina 
į Toronto, jis rūpinosi nakvy
nės suradimu ir mūsų pragyve
nimu.

Už tokį nenuilstamą darbą 
tvarkant mūsų imigracijos by
lą, ir už tokį nuoširdų priėmi
mą mums atvykus į Naująjį 
Pasaulį (p. Juškaitis tarp kit
ko turėjo suvažinėti dėl mūsų 
apie tūkstantį mylių), mes esa
me ir būsime p. Juškaičiui di
džiai dėkingi.

(Notaro patvirtinta)
Adomas Butavičius

Eugenija Butavičienė. 
c/o Hotel Laurentien 
Montreal, P. Quebec, Canada.

LAIŠKAS REDAKCIJAI

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

I Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj
STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000,000.00 <
Atsargos Fondas virš .......-................. .$3,250,000.00 5

į A J3
< •
į STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan į
į Insurance Corp- ir Federal Home Loan Bank System narys. į
| <
■g Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. % 
į Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. į
į Trečiadieniais visai neatidaroma.

.J&EĖ ' S
į JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager 5

D. Gerbiamas Pone 
“Naujienų” Redaktoriaif,

Maloniai prašau paskelbti 
Kanados Žinių skyriuje sekanti:

Sąryšy su “Naujienų” š. m. 
liepos 28 d. laidoje Kanados (ži
nių skyriuje J. J. Juškaičio pa
skleistu gandu apie mano as
menų pranešu savo giminių ir 
pažįstamų žiniai, kad

1. esu sveikas ir jaučiuosi 
puikiai, ir teduoda Dievas, kad 
visuomet taip gerai jausčiausi, 
kaip dabar;

2. kaip gyvenau, taip ir tebe
gyvenu Toronte jau penki me
lai. Suinteresuotieji visuomet 
mane surasdavo ir suranda ar
ba mano senesniuoju adresu, 91 
Hillcrest Drive, kuris, be to, 
jau ilgokai buvo skelbiamas, ir 
“Lietuvių Dienose”, arba pas
kutiniu, 46 Westmount Ave.

Manau šitų faktų pakaks, ir 
nesinori užimti bereikalingai 
daugiau vietos, atitaisant dar ir 
kitus išvedžiotus prasimany
mus. Man be galo skaudu ir

BILL ROCHE
WE CARRY:

A complete stock of domestic and 
imported beverages.

WINES, LIQUORS AND BEER.
VISIT OUR BAR

Come in and get acquainted

~TURKEY CREEK--
COUNTRY CLUB

Classy 18 Hole Golf Course
Ladies Day: Wed. & Thur. A. M-

Food served at all times
Mrs. Frances Mahoney — Ladies Pro 

Don Driemeyer — Men’s Pro

65 th and HARRISON
GARY, INDIANA

GAry 4-0407

Vieni gražiausių atskirų nakvynei na
mų šiaurės Wisconsine.

Pagrindinis namas turi 6 puikius 
miegamuosius su šiltu ir šaltu 
vandeniu prausyklomis, 2 pilnus 
vonios kambarius, 2 purkšles (sho
wers) ir 1 valg. kambarį. Gražiai 
įrengta virtuvė su pusryčiams kam
peliu. Didelis dviejų aukštų rąstų 
lubomis gyvenamasis kambarys su 
židiniu. Atviri laiptai, vedą į korta- 
vimo ar lošimų kambarį, su atviru 
balkonu i gyv. kambarį. Labai švarus 
jaukus rūsys su spaudžiamo šilto 
oro krosnimi. Didelis komercinio tipo 
REACH-IN vėsintuvas. Taip pat di
delis šaldytuvas — deep freeze. Tri
jų miegamųjų prižiūrėtojo namas. 
Dviejų metų senumo svečių kamba
rys su nakvyne 8 asmenims. Be to, 
daug kitų pastatų, garažai, jaujos, 
tvartai ir 1.1. Viskas labai gerai įreng
ta. Taip pat yra laiveliai, motorai, 
laivelių vilkikas ir jeep’as su sniego 
plugu. Didelė skalbimo mašina, elek
trinis piūklas ir viskas kas reikalinga. 
Veik visi Įrengimai nauji.

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniai? pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED ST.
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro. • 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4158
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak.- 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, I1L
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Lietuviška Radio Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WHFC 1450 K. 
radio stoties nuo 6 vai. iki 7 vai. vak.

Budriko Baldų, Televizijos, 
Appliances, Pečių, Jewelry 

Krautuvė
Pirkėjai sutaupo pinigus ir gau
na geras prekes pas Budriką

Get the Gas Heater 
backed by

$38,342,000El

of heater experience

as different from 
ordinary heaters as 
TV is from Radio!

JOS. F. BUDRIK, Inc.
Tel. CAlumet 5-7237

3241 So. Halsted St.
Atidarą vakarais pirmadieniais ir 

ketvirtadieniais iki 9:30 P.M.
Kitais vakarais iki 6 vai. Sekmadie

niais uždaryta.

tiesiog mano galva neišneša, 
kaip mano buvęs collega išdrį
so paskelbti šitokius gandus.

Reiškiu Jums, IPone Redakto
riaus, gilą pagarbą.

—A. V. Bajorinas.
’Kitą sekmadienį, rugpjūčio 16 
d. NAUJIENŲ gegužinė Liberty 
Grove parke.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite ‘‘Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasit* 
pranešimus apie įvairioms pra 
monės šakoms reikalingus dar
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra
site vietą, kur ji galėsite gauti

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas 
į kurį reikia kreiptis.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais uždaryta^

Šeštadieniais iki Labor Day uždaryta

Lengvai gali būti paversta kuror
tu; ideali sveikatai ar klubo stovyk
lai vieta. Ežeras priklauso tik dar 
vienam savininkui. Kaina: $42,000. 
Mielai aprūdysime. Rašykite savinin
kui:

THE EVERGREENS
DUNDEE, ILLINOIS

arba telefonuokite Dundee 958 
iNAUJlKiNo? d u vo h teoert 
geriausias Amerikos lielvvii 
draugai*

ŠALTINĖLIS
Alo, alo, Šaltinėlis atidarė “Liquor 

store”, 3318 So. Halsted Street. Visi 
gėrimai parduodami pigiomis kaino- 
mis, ypatingai “Balta Meška”. Kviečia 
visus užeiti. Telef.: Virginia 7-8561.

Savininkai
Jadvyga, Antanas, Jurgis

HEATING

GAS HEAT 
BRYANT, WAYNE, 

ARMSTRONG/ETC.;
INSTALLED COMPLETE

AS LOW AS $150. 
STAINLESS STEEL 
CHIMNEY LINERS 
OVER 30 YEARS 

EXPERIENCE
PHONE EVERGLADE 4-3200 

(reverse charges)
F. H. A. Plan as low as 30c per day

BRUNSWICK ELECTRIC & 
HEATING CO.

2412 W. Division St.
Chicago, ills. 22 Free Estimates

RAY’S STANDARD
AUTO SERVICE

PLOVIMAS • SIMONIZAVIMAS 
MOTORŲ SUTVARKYMAS 
Visiškas kelyje patarnavimas 
Pasiėmimas ir Pristatymas

Šaukite WESTERN SPRINGS 10504 
800 West Hill Grove Ave. 

WESTERN SPRINGS, ILL.
Atsineškite šį skelbimą ir gaukite 
mūsų specialę nuolaidą už motoro 

sutvarkymą (tune up)

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel. YArds 7-1829 ,

Pritaiko Akinius
Kreivas • Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki. 3 v. popiet

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas..

DR. S. VAITUSH, Opt.

. Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo,- skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

5— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

'"kiti'lietuviaid^aktaraU 

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TE 4-1765

Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 
Neatsiliepus VI 7-4155

DR. G. J. BYLAITIS 
Nervų, vaikų, vidaus ligos 

4038 SO. ARCHER AVĖ.
Valandos: Pirm., tree., penkt. 6:30 iki 
8:30 vai. vak. šeštad. tik susitarus.

DRO PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0609. rez. VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: 'DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kamp»<« Helsted 35-tos gatvės.

Ofisas bus uždarytas nuo 
rugpiūčio 3 iki 16 dienos.

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tei.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 8-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 
6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLIX3-.

5159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
oenkt — 10-1 v. p. p Pirm., ketv

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNĄS' 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT/CICERO

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
40-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3908

DR. CONSTANCE ’~
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

'Dr. FL Tallat-Kelpsa
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb; 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2-^-4 v. p. p. 

D1L V? R TUMAS0NIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKE VIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nūs 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

_ KiTyĮTAUČIAl GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

Perkrausime Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096

SOPHIE BARCES
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuq 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniai® nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

!■ Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
Į iš stoties WOPA, 1490 kilocycles, 
į

Tel. HEmlock 4-2413

L7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Ilbnois
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Legiono rezoliucijos
Praeitą šeštadienį pasibaigęs 

Illinojaus legionierių suvažiavi
mas Chicagoje priėmė eilę rezo
liucijų.

Iš jų paminėtinos šios: 1. JAV 
kariuomenė į užsienį tesiųstina 
pirma gavus kongreso sutikimą, 
išskyrus tik pavojaus atvejus; 
2. Amerikos kariai neturėtų bū
ti panaudoti Korėjos atstaty
mui; 3. reikalaujama persvars
tyti dar karta reikalą įvesti vi
suotinės karinės prievolės pro
gramą (UMT), kreipiant dėme
sį į jaunimo karinį paruošimą 
mokykloje( tiek berniukų, tiek 
mergaičių); 4. nepritariama įsi
leidimui į JAV 214,000 imigran
tų, kaip tai numatyta preziden
to Eisenhowerio pasirašytame 
kongreso priimtame įstatyme; 
5. raginama imtis griežtesnės 
kovos su komunistais JA 
tybėse.

Vais-

miesto

Naujai perstatys 
miesto dalį

Numatyta artimoje 
šiaurėje nugriauti senus pasta
tus ir pastatyti naujus maždaug 
30 blokų plote, kurį apriboja 
Grand, Chicago, Ogden ir Ash
land gatvės. Atstatymas užtruk
siąs apie 12* metų.

Atstatytame plote būsią tiek 
gyvenamųjų namų, tiek ir pre
kybos Įmonių. Atskiro namo bu
tai šeimai gyventi kainosią apie 
$100 mėnesiui, o 
apie $16,500.

Statybos darbą 
privačių statybos

visas namas

vykdys eilė 
kompanij ų.

Akcininko palikimas
Miręs J. H. Wantz, vienas 

General Electric Corp, rentgeno 
(X) spindulių skyriaus steigėjų, 
savo testamentu paliko $564,- 
042.17 turto. Turtas paliktas jo 
šeimos nariams.

Wantz, kuris

iš

Keystone, River . 
1952 m. balandžio 
kęs 78 m. amžiaus.

gyveno 1419
Forest, mirė
16 d., sulau-

Sheehan pas latvius
Lietuviams gerai žinomas 

kongresmenas, kuris yra kalbė
jęs ir priimant Kersteno rezoliu
ciją, praeitą, šeštadienį kalbėjo 
pas latvius. Jis pasakė kalbą 
latvių sąjungos Chicagos sky
riaus mitinge Central Plaza Ho
tel Chicagoje.

Būsią daugiau 
iškraustymo bylų

Municipalinio teismo teisėjas 
Drucker sako, jog pirmą savai
tę po butų nuomų, kontrolės pa
naikinimo teismas gavęs iš sa
vininkų 1,339 nuomininkų iš
kraustymo bylas.. Tai daugiau
sia būsią tokie savininkai, ku
rie jau seniai nesutikę su nuo
mininkais, ir būtinai norėję jų 
atsikratyti. Jau dėl nesutarimo 
dėl nuomos pakėlimo bylų dau
giau būsią iškelta maždaug po 
savaitės: savininkai pamatysią, 
ar nuomininkas norįs mokėti 
pakeltą nuomą, ar ne.

Teisėjas įspėjo nuomininkus, 
kad “senos dienos vėl grįžo, ka
da šeimininkas gali daryti su 
nuosavybe, ką jis nori”.

Latviai išvysto veiklą
Paskutiniuoju metu Chicago

je labai yra pagyvėjusi latvių 
kolonijos (naujųjų ateivių) 
veikla. Jie turi jau seniau įsive
dę radijo valandėlę, kuri patei
kia įvairią programą. Atkreipia
mas dėmesys, kad latviams ne
reikia darkyti svetimybėmis sa
vo kalbos. Per radiją skelbiama 
visa eilė visuomeniniu bei kul
tūrinių latvių užsimojimų bei 
parengimų. Rugp. 30 d. ruošia
ma bendra Chicagos latvių jau
nimo šventė.
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Vokietijos Krašto Valdybą sriubos ir vieną 50 gramų rie
stomis dienoims aplankė jauna 
lietuvaitė, kilusi iš Tauragės, 
kuri 1945 m. iš Luebecko, ru
sų įkalbėta, grįžo į Lietuvą, o 
dabar, apsimetusi 
atvyko su vokiečių 
į vakarų Vokietiją.

Ji su seserimi ir 
m. pasitraukė į Vokietiją. Kul
nie pasimetė su dėde ir, likusi 
su savo penkerių metų seseri
mi, atsidūrė Glueckstadte. Ji 
pati karo pabaigoje buvo vos 
devynių metų mergytė. Po ka
pituliacijos, 1945 metų rudenį, 
Luebecke susirado rusų konsu
latą arba įstaigą, kurią tuomet 
taip vadindavo. Konsulate bu
vo vienas lietuvis karininkas, 
majoro laipsnyje, kuris ją pri-

nfc777T»r.tf tjjitQJ«»r-,ri

CLASSIFIED ADVERTIS

vokietaite, 
transportu

dėde 1944

kute duonos. Vėliau duonos 
normą padidino iki 100 gr.

Suaugusius tardė ir klausi
nėjo. Jaunus vyrus paėmė ne
va vienai dienai darbams. Aiš
kino, kad kitą dieną grįšią. Kai 
negrįžo, tai artimuosius ir mo
tinas ramino, kad grįšią po sa
vaitės. Bet taip iš jų niekas ir 
nebesugrįžo ir jų likimas liko 
nežinomas.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MŪRINIS, 2 butų po 4 kamb.
26 St. ir Sawyer

Švarus. Garažas. Pajamų $40. — mėn.
ir savininkui butas. $11.900.

įmokėti $3,500.
SWOBODA, 

3739 W. 26 St.
LAwndale 1-7038

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

$1.77 per hour

GENERAL FACTORY WORK

seserimi buvo apgyvendinta 
įstaigoje dideliame kambaryje, 
kuriame rinkosi tokie rusti pri
vilioti Repatriantai. Po dviejų 
savaičių susirinko apie 20 as
menų ir pirmuoju transportu 
buvo išgabenti į Gardiną.

Kol buvo rusų įstaigos Lue- 
becke žinioje, visi buvo labai 
globojami ir gerai penimi. Pa
kelėje Į Gardiną maistas taip 
pat buvo geras ir niekas grįž- 
tančiųjų neskriaudė. Reikalai 
visai pakitėjo Gardine. Jie ten 
buvo suvaryti j požeminių bun
kerių stovyklą, kur jau buvo 
apie 900 tokių sugrįžėlių. Dau
gumas buvo ukrainiečiai. Lie
tuvių buvo gal apie 300. čia vi
sų pirma atėmė sugrįžėliams 
visus daiktus, rūbus, brangeny
bes. ir viską, kas tik buvo ver
tinga. Jai atėmė dar iš motinos 
paveldėtą auksinį laikrodėli ir 
šiaip viską. Nors buvo vaikas, 
turėjo tuojau eiti į darbą, rink
ti šakas ir pan. Valgis buvo ne
apsakomai blogas. Pietums da
vė kažin kokių mirkytų grūdų

Nusikalsta lyties 
įstatymui

Dr. Kinsęy čia pareiškė, jog 
85% Amerikos moterų nusikals
ta krašto seksualiniams įstaty
mams. Jis sako, jog jos turėtų 
eiti į kalėjimą, jei jos būtų pa
gautos ir persekiojamos. Tačiau 
labai maža dalis jų tepatenka į 
teismą, nes įstatymai nesą tin
kami. Vyrų nuošimtis esąs dar 
didesnis — 95%.

Dr. Kinsey yra Indianos uni
versiteto seksualinių tyrinėjimų 
instituto direktorius.

Dirbančiųjų skaičius 
padidėjo

Birželio mėnesį dirbančiųjų 
nežemės ūkyje Illinojaus valsty
bėje buvo 3,413,800. Tai yra 
16,400 daugiau negu gegužės 
mėnesį ir 129,600 daugiau negu 
1952 m. birželio mėnesį.

Dirbančiųjų skaičius yra pa
didėjęs statyboje, prekyboje, fi
nansų, draudimo ir nekilnoja
mojo turto biznio srityse.
' Fabrikuose dirbančiųjų buvo 

birž. mėnesį 1,338,000. Viduti
nis fabriko darbininko atlygini
mas tiek birželio, tiek ir gegu
žės mėnesį buvo $1.85. Kiek 
didėjo atlyginimas maisto 
mybos srityje.

pa- 
ga-

Airiškosios pavardės
Iš Chicagos telefonų knygos 

matyti, kad dažniausios airiškos 
pavardės čia yra Kelly ir Mur
phy. Pirmosios pavardės prira
šyta ten 11 skilčių, o su kiek 
pakreipta rašyba (Kelley) net 
13% skilties; antrosios pavar
dės su variantais (Murphey) 
yra knygoje 12% skilties.

Kelley pavardės reikšmė? yra 
“grakštus, laibas”, o Murphy ki
lęs iš pravardžiavimo “patyręs 
karys jūrininkas”.

Šiaip pavardės, kurios prasi
deda žodelyčiais Mac ir O, irgi 
yra airiškos. Mac reiškia “sū
nus”, o O reiškia “vaikaitis 
(anūkas)”. Prie moteriškos ai
riškos pavardės gali būti pride
damas žodelytis Ni (reiškia: 
duktė).

Tauragės nebeatpažino
Luebecko “konsulate” lietu

vis karininkas ją raminęs, kad 
Tauragė esanti nesugriauta ir 
ten būsią gera gyventi. Kai ji 
pagaliau atvažiavo į Tauragę, 
tai rado jau nuo pat stoties tik 
griuvėsius, taip kad iš pirmo 
žvilgsnio miesto negalima bu
vo pažinti.

Į Tauragę pateko pro Kauną. 
Iš Gardino jas su transportu 
nuvežė į Kauną ir paleido, be 
maisto ir be pinigų. Arti sto
ties jas užkalbino vienas mie- 
laširdingas žmogus, kuris, su
žinojęs jų likimą, nuvedęs prie 
netoliese stoties buvusiu būde
lių, nupirko joms maisto ir da
vė 20 rublių, už kuriuos ji ga
lėjo sau ir seseriai nupirkti ge
ležinkelio biletą į Tauragę. 
Tauragėje, senoje Vytauto gat
vėje’ kurios naujo pavadinimo 
nebeprisimena, nes lietuviai 
gatves tebevadina senais pava
dinimais, rado dėdės šeimą sa
vųjų namų griuvėsiuose, įsitai
siusią su šešiais vaikais rūsyse. 
Dėdė ir jas priėmė, nors gyven
ti nebuvo iš ko. Ji ėjusi pas 
apylinkės ūkininkus uždar
biauti ar kiek prasimaitinti. 
Taip pat pradėjusi lankyti mo
kyklą, kuri betgi buvusi rusiš
ka. Joje lietuvių kalba buvusi 
tik vieną kartą savaitėje. Po 
kelių mėnesių metė lankiusi tą 
mokyklą, kurioje vistiek nieko 
nesuprato ir dvejus metus, 
1947/49 lankiusi vadinamą “su
augusių gimnaziją”.

Toji “suaugusių gimnazija” 
iš tikrųjų buvusi vhrgo moky
kla, vieno senuko mokytojo ve
dama. Jis su žmona buvo jos 
vieninteliai mokytojai, o moki
niai buvo visokio amžiaus ir 
išsilavinimo. Mokykla neturė
jusi jokių teisių. Mokytojui bu
vo mokamas mokinių tėvų ma
žas atlyginimas. Mokytojui 
trūko ir vadovėlių' ir mokslo 
priemonių. Mokė iš kelių pas jį 
dar užsilikusių vadovėlių, juos 
paskolindamas mokiniams. Ji 
ten mokėsi skaityti, rašyti, skai
čiuoti, paišybos ir rankdarbių. 
Mokytojui 1949 m. susirgus, 
jos daugiau nebelankė. Išeito 
mokslo pažymėjimui gavo tik 
paprastą mokytojo raštelį, kad 
pas jį tokį tai laiką mokėsi. 
Mokykla buvusi mokytojo bu
te, Špelverio name, Birutės ir 
Dariaus-Girėno gatvių kampe.

Partizanai, elgetavimas ir 
kelias į Vokietijų

Nustojusi lankyti mokyklą, 
gavusi darbo alinėje. Bet 1950 
m. turėjusi bėgti, nes milicija 
pradėjo įtarinėti dėl ryšių su 
partizanais. Ji iš tikrųjų parti
zanus pažinojusi. Jų buvę ke
liose jai pažįstamose šeimose. 
Jie turėjo normalius dokumen
tus ir dieną daugelis iš jų net 
turėjo darbo. Jie tik naktimis 
eidavo į žygius.

Pabėgusi iš Tauragės, atsidū
rusi Šilutėje. Ten nesiregistra- 
vo, bet vargo elgetaudama. Ka
dangi Lietuvoje ūkininkai jau 
buvo sulikviduoti ir neturtin
gi, tai dažnai traukiniais slap
ta nuvažiuodavusi į Rygą ir el
getavusi arba padėjusi dirbti 
pas apylinkės ūkininkus. Šilu
tės apylinkėje susipažinusi su 
vienu partizanu ryšininku vo
kiečiu, kuris valdė vieną ūkį 
kaime. Tas ūkis jau priklausė 
kolchozui, o partizanų ryšinin
kas buvo to kolchozo brigadie- 
riuš.

Kai prasidėjo vokiečių regis
tracija, tai to vokiečio prikal
bėta, užsiregistravo kaip vo
kietė, nurodydama, kad pame
tusi dokumentus ir pameluo
dama, kad gimusi Karaliaučiu-

BERWYN’E SPECIALI ANGLIŠKO 
STILIAUS REZIDENCIJA

10 metų senumo, arti 16-tos ir Home 
Avė., 5 kambarių. Kaina $18,800.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd.
BISHOP 2-2162

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, krautuvė
ir 3 butai; karštu vandeniu alyva 
šildymas, garažas.................. $35,000

Mūrinis katedžius, 6 kambarių, du 
lotai, furnasu šildomas.......... $11,500

Mūrinis katedžius, 5 kamb. 1-me ir
3 2-me aukšte, labai modernus vidus. 
Naujas mūrinis garažas ant 2 lotų. 
Matykit, kad galėtum įvertinti.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

PARDUODAMAS didelis 5 kambarių 
namas. 2 mašinų garažas, aluminiai 
žiemos langai. Uždaras porčius. šalia 
užkandinės, didelio judėjimo gatvė. 
Pigiai—cash tiktai. Liga verčia par
duoti. šaukit Summit 2526-R.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 4 butų, 40 
pėdų sklypas, 2 mašinų garažas. Auto
matinis radiant šildymas; arti mo
kyklų ir susisiekimo. Daug priedų.

4818 SOUTH KEELER

PARDUODAMAS 5 butų mūrinis na
mas, po 5 kambarius. Garu šildomas. 
Tuoj galima užimti viena butą.

1002 West 18th Street

je, o ne Tauragėje. Tas vokietis

paliudijo, kad ji gimusi Kara
liaučiuje. Jis pramokęs ją ir 
vokiškai, nors ji nebuvusi taip 
gerai išmokusi ir turėjusi dėl 
to per tardymą vargo, nes ten 
vis griebdavosi lietuvių kalbos, 
nemokėdama pakankamai vo
kiškai, ir sukėlusi tardytojų 
įtarimą. Jai vis dėlto pavyko 
pro visus tikrinimus praeiti ir 
patekti į vakarų Vokietiją kar
tu su ją globojusiu vokiečiu.

Nors ji grįždama į Lietuvą 
buvusi tik maža mergaitė, bet 
gerai pajutusi bolševikų melą 
ir apgaulę. Jai Lietuvos gyve
nimas Luebecjte rusų buvo nu
pasakotas visai kitaip, kaip iš 
tikrųjų buvo. Nors ji su seseri
mi buvusios 6 ir 9 metų mer
gaitės, jos buvo tardomos ir 
įtarinėjamos, kad esančios šni
pės ir išdavikės. Su ja grįžusie
ji lietuviai verkdavo ir dejuo
davo dėl savo kvailumo, bet jau 
nebegalėjo savo likimo pakeis
ti.

■—PLB Vok. “Informacijos’’

Juozas švaistas

PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiausioji nuotykių knyga, tin

kanti seniems ir jauniems. Geriau
sioji dovana draugams. 228 puslapių. 
Išleido Chicagos Lietuvių Literatū
ros Draugija. Kaina $2.75. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą gali
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai Čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Lengva paskelbti 
skelbimą Naujienose

Paprastą “Classified” skelbimą 
labai lengva paskelbti NAUJIE
NOSE. Jis reikia aiškiai parašyti 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED ST. 
Chicago 8, Illinois.

Reikia apskaičiuoti, kad laiškas 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti, 
skelbimą gali pranešti telefonu. 
Reikia paskambinti HAymarket 
1-6100, pasakyti, kad norite pa
skelbti skelbimą ir pranešti skel
bimo turinį. NAUJIENŲ tarnau
tojos jį užrašys ir suteiks visas 
reikalingas informacijas.
Skelbimai turi pasiekti dienraštį 
prieš 4 vai. vakaro, jei norite, 
kad būtų išspausdinti rytojaus 
NAUJIENOSE, šeštadieniais skel
bimai priimami iki 12 vaL Sek
madieniais — iki 11 vai. ryto.

with increases to $1.84 after 30 days

4:00 PM — 12:30 MIDNIGHT
3:30 PM — 12:00 MIDNIGHT
2:30 PM — 11:00 PM

Good working conditions • Uniforms furnished
Cafeteria on premises. Free hospitalization and Surgical Plan.

Must have 2 years of high school

Apply in person

KRAFT FOODS COMPANY
505 NORTH SACRAMENTO BOULEVARD

NEvada 2-0200 — Extention 453

Bonnie Says to tell you Gals Jim 
McCullen is back on State St. Yes he 
has moved his agency to a new loca
tion, larger quarters and plenty of 
positions to select frofn.

100% FREE
BONNIE SAYS:

If you want to be wise 
and really economize, 
not have the blues 
and wear out your shoes. 
Don’t be a dub, 
Come to the Hub.

We are specialist in placing Secys, 
Stėnos, Typists, Clerks, Gen. Office, 
Experienced or Beginners, High or 
College Grads ... Hundreds of posi
tions to choose from. If you operate 
any office device or want to train see 
us first. All positions absolutely Free. 
50 Girls Age 17-45. Gen. Office, no 
experience needed. Top salary.

Out of Towners Welcome. 
Our New Address 

HUB PERSONNEL BLDG.
202 S. STATE ST. SUITE 806 

WAbash 2-6373

Are you looking for an interesting 
job with a secure future?

Well established firm has unusually 
attractive position available for

MALE STENOGRAPHER
CLERK 

interesting diversified work.
Good working conditions 
Pleasant associates 
Hospitalization available

• Company savings plan
• Paid vacations

STIKLO PJAUSTYTOJO

for

“YouTl like working here”
Apply:

MR. DiVITTORIO 
THE TEXAS COMPANY 

3052 S. Archer Ave.
LAfayette 3-1500

35 to 60 years 
for maintenance office. 

Knowledge of mechanical 
drawing helpful.

Also
YOUNG MAN 

GENERAL OFFICE CLERK 
Must type

40 hour week. Wages are good.

NORTH PIER TERMINAL 
Personnel Office 

509 EAST ILLINOIS 
Superior 7-5606

APVALYMO DARRUI VYRO
Mes turime pastovų darbą geram, 

atsakingam, veikliam ir norinčiam 
dirbti žmogui. Geras pradžioje mo
kestis, malonios darbo sąlygos.

Kreiptis MR ANTIMURO 
PONTIAC ENGRAVING CO.

812 W. Van Buren

AUTOMOBILES—-TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai ---- v-------- -----------—

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminais ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
suaugusiems antrame aukšte. Garo 
šilima. 419 West 65th Street.
2 NEAPSTATYTI kambariai dirban
čiam vidut. amžiaus vyrui. Rekomen
dacijos reikalingos, šaukite: 

TRiangle 4-1956

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

Patyrusio pritaikyti paveikslų rė
mams. Pastovus darbas, apmokamos 
atostogos.

ILLINOIS MOLDING CO.
2111 West 23rd Street

HAS AVAILABLE 
OPENINGS FOR:

MECHANICS
SIMONIZERS

We want the best men in the 
city and are willing to pay 

lop wages for them.

GOOD WORKING 
CONDITIONS

SEE ED. WRIGHT

Service Manager

2151 W. DEVON

ALDEN’S HAS 
OPENINGS AVAILABLE 

FOR:

★ Stockmen
★ Warehouse Men
★ Service Men

511 South Paulina St.

VYRO, NAKTINIO SARGO 
INDUSTRIAL SERVICE & SALVAGE 

CORPORATION 
4732 SOUTH HOYNE 

FRontier 6-4900 
have immediate openings for 

TOOL AND DIE
MAKERS

GENERAL ALL AROUND 
MACHINES 

Experienced only. 
Top wages to top men. 

Paid vacations.
Excellent working conditions. 

Apply in person
903 WEST RIGHTWOOD

We

AUTO MECHANIC 
Hydromatic experience necessary 

Good working conditions 
Pleasant associates

We want the best man in the city 
and are willing to pay 

top wages for him.

EVERGREEN NASH 
10126 S. WESTERN AVE. 

HILLTOP 5-3400

Needed Immediately 
NIGHT FIREMAN 

Must be middle age 
Also 

GROWER 
Your own trailer facilities if desired, 
or other means of residence available. 

Pleasant working conditions.
Apply:

JOHN KROWKA GREENHOUSE 
Touhy Ave. and Maple—Box 92, 

DESPLAINES, ILL.
VAnderbilt 4-8051

REIKALINGAS nevedęs bartenderis. 
Turi mokėti kalbėti angliškai. AL’S 
TAVERN, 2119 S. Halsted Street.

REIKIA BATŲ SIUVĖJŲ (5) 
Rankomis darbui prie orthopediškų 
batų. Pastovus darbas, geras mokestis. 
Martin Larson, 317 W. Madison St.

REIKALINGAS vyras arba vedusiųjų 
pora i mažą ūki. Valgis ir guolis vie
toje. Geras mokestis, 1840 So. Hal
sted Street. CAnal 6-5821.

Skaitykite “N-nas”

Packers
Checkers
Miscellaneous Clerks
File Clerks

i experience necessary 
We will train you

Immediate discount on 
purchases.

511 South Paulina St.

HOLY CROSS HOSPITAL 
has 

attractive positions 
available for: 

REGISTERED NURSES

Excellent working conditions 
5 day—37¥2 hour week 

Pleasant associates 
Good pay 

Periodic increases 
Many benefits 

Applicants must be graduates of 
accredited schools of nursing.

Write full details of education 
and experience to:

ADMINISTRATOR 
HOLY CROSS HOSPITAL 

2700 West 69th Street 
CHICAGO 29, ILL.

We have immediate openings 
for

• Diversified duties
• 5 day week
• Free insurance
• Hospitalization and vacation
• Pleasant working conditions

Come in—or call for interview

RAYTHEON 
MANUFACTURING CO. 

TELEVISION AND RADIO DIVISION 
3101 So. Kedzie Ave. 

Phone: FRontier 6-7181

REIKALINGA MERGINA 
į taupymo ir skolinimo bendrovės 
raštinę. Turi mokėti rašyti rašomąja 
mašinėle ir būti baigusi aukštesniąją 
mokyklą. Mokestis geras.

Kreiptis:

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street 
HAymarket 1-2028

ATEIKITE TUOJAU — 
NEPRALEISKITE PROGOS 

Skubiai reikalinga virėja, mėgstanti 
gerą darbą ir turinti truputį patyri
mo. Norinti galės tapti ir pusininke. 
Puikus pelnas. 4349 South Kedzie 
Avė. (kampas Archer). Tek: LAfayette 
3-9889
MOTERS NAMŲ RUOŠOS DARBUI 
Gyventi vietoje. Moderniški patogu
mai. Arti gero susisiekimo. Geras 
atlyginimas. LO 1-0659.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TARP EŽERŲ
Kombinacijos krautuvė (grosernė, 

degtinės pardavimas ir taverna) su 
namu arba be namo greit parduoda
ma prieinama kaina, šaukite:

ANTIOCH 369

TAVERNOS biznis pardavimui. 711 
W. 34th Street. Virginia 7-8481.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

IEŠKAU moters 60-65 metų amžiaus 
vedybų tikslu. Esu našlys, turiu na
mus. Rašyti: Box 3475, “Naujienos”, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.


